
DH23P03OVV019-Dodatek č. 1_příloha č. 2_aktualizovaný rozpočet - A5; A6 - Příloha č. 2

Podle Smlouvy Dodatek č.1
Specifikace - náklady  A5; A6 projektu

Příjemce-koordinátor:  ÚTAM
2027

Povinné zákonné odvody - A5

Povinné zákonné odvody
Povinné zákonné 

odvody celkem (tis. 
Kč/r)

Povinné zákonné 
odvody z účelových 

výdajů MK (tis. 
Kč/r)

Povinné zákonné 
odvody celkem (tis. 

Kč/r)

Povinné zákonné 
odvody z účelových 

výdajů MK (tis. 
Kč/r)

Povinné zákonné odvody 411 411 411 411
Celkem:   411 411 411 411

Komentář (pouze celé položce najednou):
Povinné zákonné odvody - 33,8%

FKSP - A6

FKSP

Příděl do fondu 
kulturních a 

sociálních potřeb 
celkem (tis. Kč/r)

Příděl do FKSP z 
účelových výdajů 

MK (tis. Kč/r)

Příděl do fondu 
kulturních a 

sociálních potřeb 
celkem (tis. Kč/r)

Příděl do FKSP z 
účelových výdajů 

MK (tis. Kč/r)

FKSP 24 24 24 24
Celkem:   24 24 24 24

Komentář (pouze celé položce najednou):
FKSP tvoří 2% ze mzdových nákladů.

Příjemce č. 1:  UPCE
2027

Povinné zákonné odvody - A5

Povinné zákonné odvody
Povinné zákonné 

odvody celkem (tis. 
Kč/r)

Povinné zákonné 
odvody z účelových 

výdajů MK (tis. 
Kč/r)

Povinné zákonné 
odvody celkem (tis. 

Kč/r)

Povinné zákonné 
odvody z účelových 

výdajů MK (tis. 
Kč/r)

112/222



DH23P03OVV019-Dodatek č. 1_příloha č. 2_aktualizovaný rozpočet - A5; A6 - Příloha č. 2

Povinné zákonné odvody 233 233 233 233
Celkem:   233 233 233 233

Komentář (pouze celé položce najednou):
Povinné zákonné odvody - započítáno povinné sociální pojištění zaměstnavatele 
ve výši 24,8%, zdravotní pojištění zaměstnavatele ve výši 9%, zákonné pojištění 
zaměstnanců ve výši 0,42% z objemu mzdových prostředků v daném roce včetně 
DPČ.

FKSP - A6

FKSP

Příděl do fondu 
kulturních a 

sociálních potřeb 
celkem (tis. Kč/r)

Příděl do FKSP z 
účelových výdajů 

MK (tis. Kč/r)

Příděl do fondu 
kulturních a 

sociálních potřeb 
celkem (tis. Kč/r)

Příděl do FKSP z 
účelových výdajů 

MK (tis. Kč/r)

FKSP 0 0
Celkem:   0 0 0 0

Komentář (pouze celé položce najednou):

Příjemce č. 2:  UPOL
2027

Povinné zákonné odvody - A5

Povinné zákonné odvody
Povinné zákonné 

odvody celkem (tis. 
Kč/r)

Povinné zákonné 
odvody z účelových 

výdajů MK (tis. 
Kč/r)

Povinné zákonné 
odvody celkem (tis. 

Kč/r)

Povinné zákonné 
odvody z účelových 

výdajů MK (tis. 
Kč/r)

Povinné zákonné odvody 225 225 225 225
Celkem:   225 225 225 225

Komentář (pouze celé položce najednou):
Povinné zákonné odvody - 34,22%; započítáno povinné sociální pojištění ve výši 
24,8%, zdravotní pojištění ve výši 9% a zákonné pojištění ve výši 0,42% z objemu 
mzdových prostředků v daném roce.

FKSP - A6

113/222



DH23P03OVV019-Dodatek č. 1_příloha č. 2_aktualizovaný rozpočet - A5; A6 - Příloha č. 2

FKSP

Příděl do fondu 
kulturních a 

sociálních potřeb 
celkem (tis. Kč/r)

Příděl do FKSP z 
účelových výdajů 

MK (tis. Kč/r)

Příděl do fondu 
kulturních a 

sociálních potřeb 
celkem (tis. Kč/r)

Příděl do FKSP z 
účelových výdajů 

MK (tis. Kč/r)

FKSP 14 14 14 14
Celkem:   14 14 14 14

Komentář (pouze celé položce najednou):
Sociální fond na Univerzitě Palackého tvoří 2% ze mzdových nákladů

114/222



DH23P03OVV019-Dodatek č. 1_příloha č. 2_aktualizovaný rozpočet - B1; B2 - Příloha č. 2

Podle Smlouvy Dodatek č.1
Specifikace - náklady B1; B2 projektu

Příjemce-koordinátor:  ÚTAM
2023

Náklady na pořízení dlouhodobého hmotného majetku -  B1

Specifikace položky Varianta 
(a/b/c)

Náklady 
celkem (tis. 

Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK 
(tis. Kč/r)

Náklady 
celkem (tis. 

Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK 
(tis. Kč/r)

0 0
0 0
0 0

Nemazat - slouží pro vložení dalších řádků (viz Manuál)

Celkem:   0 0 0 0

Komentář (pouze celé položce najednou):

Náklady na pořízení dlouhodobého nehmotného majetku -  B2

Specifikace položky Varianta 
(a/b/c)

Náklady 
celkem (tis. 

Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK 
(tis. Kč/r)

Náklady 
celkem (tis. 

Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK 
(tis. Kč/r)

0 0
0 0
0 0

Nemazat - slouží pro vložení dalších řádků (viz Manuál)

Celkem:   0 0 0 0

Komentář (pouze celé položce najednou):

115/222



DH23P03OVV019-Dodatek č. 1_příloha č. 2_aktualizovaný rozpočet - B1; B2 - Příloha č. 2

Příjemce č. 1:  UPCE
2023

Náklady na pořízení dlouhodobého hmotného majetku -  B1

Specifikace položky Varianta 
(a/b/c)

Náklady 
celkem (tis. 

Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK 
(tis. Kč/r)

Náklady 
celkem (tis. 

Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK 
(tis. Kč/r)

Lešení STABILO 50 - nezbytné pro terénní průzkum  vybraných rozměrných sgrafitových 
objektů

b 96 96 96 96

0 0
0 0

Nemazat - slouží pro vložení dalších řádků (viz Manuál)

Celkem:   96 96 96 96

Komentář (pouze celé položce najednou):
Lešení je potřebné pro provádění průzkumů sgrafit in situ v letech 2023-26. Velikost 
lešení je volena s ohledem na to, že autentická sgrafita jsou mnohdy na fasádách 
dochována zejména ve vyšších úrovních, kde byla lépe ochráněna před degradací. 
Lešení bude také využito při provádění vzorového restaurátorského zásahu na vybraných 
sgrafitech v letech 2026-2027.

Náklady na pořízení dlouhodobého nehmotného majetku -  B2

Specifikace položky Varianta 
(a/b/c)

Náklady 
celkem (tis. 

Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK 
(tis. Kč/r)

Náklady 
celkem (tis. 

Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK 
(tis. Kč/r)

0 0
0 0
0 0

Nemazat - slouží pro vložení dalších řádků (viz Manuál)

Celkem:   0 0 0 0

Komentář (pouze celé položce najednou):

116/222



DH23P03OVV019-Dodatek č. 1_příloha č. 2_aktualizovaný rozpočet - B1; B2 - Příloha č. 2

Příjemce č. 2:  UPOL
2023

Náklady na pořízení dlouhodobého hmotného majetku -  B1

Specifikace položky Varianta 
(a/b/c)

Náklady 
celkem (tis. 

Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK 
(tis. Kč/r)

Náklady 
celkem (tis. 

Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK 
(tis. Kč/r)

0 0
0 0
0 0

Nemazat - slouží pro vložení dalších řádků (viz Manuál)

Celkem:   0 0 0 0

Komentář (pouze celé položce najednou):

Náklady na pořízení dlouhodobého nehmotného majetku -  B2

Specifikace položky Varianta 
(a/b/c)

Náklady 
celkem (tis. 

Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK 
(tis. Kč/r)

Náklady 
celkem (tis. 

Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK 
(tis. Kč/r)

0 0
0 0
0 0

Nemazat - slouží pro vložení dalších řádků (viz Manuál)

Celkem:   0 0 0 0

Komentář (pouze celé položce najednou):

117/222



DH23P03OVV019-Dodatek č. 1_příloha č. 2_aktualizovaný rozpočet - B1; B2 - Příloha č. 2

Podle Smlouvy Dodatek č.1
 Specifikace - náklady B1; B2 projektu

Příjemce-koordinátor:  ÚTAM
2024

Náklady na pořízení dlouhodobého hmotného majetku -  B1

Specifikace položky Varianta 
(a/b/c)

Náklady 
celkem (tis. 

Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK 
(tis. Kč/r)

Náklady 
celkem (tis. 

Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK 
(tis. Kč/r)

0 0
0 0
0 0

Nemazat - slouží pro vložení dalších řádků (viz Manuál)

Celkem:   0 0 0 0

Komentář (pouze celé položce najednou):

Náklady na pořízení dlouhodobého nehmotného majetku -  B2

Specifikace položky Varianta 
(a/b/c)

Náklady 
celkem (tis. 

Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK 
(tis. Kč/r)

Náklady 
celkem (tis. 

Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK 
(tis. Kč/r)

0 0
0 0
0 0

Nemazat - slouží pro vložení dalších řádků (viz Manuál)

Celkem:   0 0 0 0

Komentář (pouze celé položce najednou):

118/222



DH23P03OVV019-Dodatek č. 1_příloha č. 2_aktualizovaný rozpočet - B1; B2 - Příloha č. 2

Příjemce č. 1:  UPCE
2024

Náklady na pořízení dlouhodobého hmotného majetku -  B1

Specifikace položky Varianta 
(a/b/c)

Náklady 
celkem (tis. 

Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK 
(tis. Kč/r)

Náklady 
celkem (tis. 

Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK 
(tis. Kč/r)

0 0

0 0
0 0

Nemazat - slouží pro vložení dalších řádků (viz Manuál)

Celkem:   0 0 0 0

Komentář (pouze celé položce najednou):

Náklady na pořízení dlouhodobého nehmotného majetku -  B2

Specifikace položky Varianta 
(a/b/c)

Náklady 
celkem (tis. 

Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK 
(tis. Kč/r)

Náklady 
celkem (tis. 

Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK 
(tis. Kč/r)

0 0
0 0
0 0

Nemazat - slouží pro vložení dalších řádků (viz Manuál)

Celkem:   0 0 0 0

Komentář (pouze celé položce najednou):

119/222



DH23P03OVV019-Dodatek č. 1_příloha č. 2_aktualizovaný rozpočet - B1; B2 - Příloha č. 2

Příjemce č. 2:  UPOL
2024

Náklady na pořízení dlouhodobého hmotného majetku -  B1

Specifikace položky Varianta 
(a/b/c)

Náklady 
celkem (tis. 

Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK 
(tis. Kč/r)

Náklady 
celkem (tis. 

Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK 
(tis. Kč/r)

0 0
0 0
0 0

Nemazat - slouží pro vložení dalších řádků (viz Manuál)

Celkem:   0 0 0 0

Komentář (pouze celé položce najednou):

Náklady na pořízení dlouhodobého nehmotného majetku -  B2

Specifikace položky Varianta 
(a/b/c)

Náklady 
celkem (tis. 

Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK 
(tis. Kč/r)

Náklady 
celkem (tis. 

Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK 
(tis. Kč/r)

0 0
0 0
0 0

Nemazat - slouží pro vložení dalších řádků (viz Manuál)

Celkem:   0 0 0 0

Komentář (pouze celé položce najednou):

120/222



DH23P03OVV019-Dodatek č. 1_příloha č. 2_aktualizovaný rozpočet - B1; B2 - Příloha č. 2

Podle Smlouvy Dodatek č.1
 Specifikace - náklady B1; B2 projektu

Příjemce-koordinátor:  ÚTAM
2025

Náklady na pořízení dlouhodobého hmotného majetku -  B1

Specifikace položky Varianta 
(a/b/c)

Náklady 
celkem (tis. 

Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK 
(tis. Kč/r)

Náklady 
celkem (tis. 

Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK 
(tis. Kč/r)

0 0
0 0
0 0

Nemazat - slouží pro vložení dalších řádků (viz Manuál)

Celkem:   0 0 0 0

Komentář (pouze celé položce najednou):

Náklady na pořízení dlouhodobého nehmotného majetku -  B2

Specifikace položky Varianta 
(a/b/c)

Náklady 
celkem (tis. 

Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK 
(tis. Kč/r)

Náklady 
celkem (tis. 

Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK 
(tis. Kč/r)

0 0
0 0
0 0

Nemazat - slouží pro vložení dalších řádků (viz Manuál)

Celkem:   0 0 0 0

Komentář (pouze celé položce najednou):

121/222



DH23P03OVV019-Dodatek č. 1_příloha č. 2_aktualizovaný rozpočet - B1; B2 - Příloha č. 2

Příjemce č. 1:  UPCE
2025

Náklady na pořízení dlouhodobého hmotného majetku -  B1

Specifikace položky Varianta 
(a/b/c)

Náklady 
celkem (tis. 

Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK 
(tis. Kč/r)

Náklady 
celkem (tis. 

Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK 
(tis. Kč/r)

0 0

0 0
0 0

Nemazat - slouží pro vložení dalších řádků (viz Manuál)

Celkem:   0 0 0 0

Komentář (pouze celé položce najednou):

Náklady na pořízení dlouhodobého nehmotného majetku -  B2

Specifikace položky Varianta 
(a/b/c)

Náklady 
celkem (tis. 

Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK 
(tis. Kč/r)

Náklady 
celkem (tis. 

Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK 
(tis. Kč/r)

0 0
0 0
0 0

Nemazat - slouží pro vložení dalších řádků (viz Manuál)

Celkem:   0 0 0 0

Komentář (pouze celé položce najednou):

122/222



DH23P03OVV019-Dodatek č. 1_příloha č. 2_aktualizovaný rozpočet - B1; B2 - Příloha č. 2

Příjemce č. 2:  UPOL
2025

Náklady na pořízení dlouhodobého hmotného majetku -  B1

Specifikace položky Varianta 
(a/b/c)

Náklady 
celkem (tis. 

Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK 
(tis. Kč/r)

Náklady 
celkem (tis. 

Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK 
(tis. Kč/r)

0 0
0 0
0 0

Nemazat - slouží pro vložení dalších řádků (viz Manuál)

Celkem:   0 0 0 0

Komentář (pouze celé položce najednou):

Náklady na pořízení dlouhodobého nehmotného majetku -  B2

Specifikace položky Varianta 
(a/b/c)

Náklady 
celkem (tis. 

Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK 
(tis. Kč/r)

Náklady 
celkem (tis. 

Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK 
(tis. Kč/r)

0 0
0 0
0 0

Nemazat - slouží pro vložení dalších řádků (viz Manuál)

Celkem:   0 0 0 0

Komentář (pouze celé položce najednou):

123/222



DH23P03OVV019-Dodatek č. 1_příloha č. 2_aktualizovaný rozpočet - B1; B2 - Příloha č. 2

Podle Smlouvy Dodatek č.1
 Specifikace - náklady B1; B2 projektu

Příjemce-koordinátor:  ÚTAM
2026

Náklady na pořízení dlouhodobého hmotného majetku -  B1

Specifikace položky Varianta 
(a/b/c)

Náklady 
celkem (tis. 

Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK 
(tis. Kč/r)

Náklady 
celkem (tis. 

Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK 
(tis. Kč/r)

0 0
0 0
0 0

Nemazat - slouží pro vložení dalších řádků (viz Manuál)

Celkem:   0 0 0 0

Komentář (pouze celé položce najednou):

Náklady na pořízení dlouhodobého nehmotného majetku -  B2

Specifikace položky Varianta 
(a/b/c)

Náklady 
celkem (tis. 

Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK 
(tis. Kč/r)

Náklady 
celkem (tis. 

Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK 
(tis. Kč/r)

0 0
0 0
0 0

Nemazat - slouží pro vložení dalších řádků (viz Manuál)

Celkem:   0 0 0 0

Komentář (pouze celé položce najednou):

124/222



DH23P03OVV019-Dodatek č. 1_příloha č. 2_aktualizovaný rozpočet - B1; B2 - Příloha č. 2

Příjemce č. 1:  UPCE
2026

Náklady na pořízení dlouhodobého hmotného majetku -  B1

Specifikace položky Varianta 
(a/b/c)

Náklady 
celkem (tis. 

Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK 
(tis. Kč/r)

Náklady 
celkem (tis. 

Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK 
(tis. Kč/r)

0 0

0 0
0 0

Nemazat - slouží pro vložení dalších řádků (viz Manuál)

Celkem:   0 0 0 0

Komentář (pouze celé položce najednou):

Náklady na pořízení dlouhodobého nehmotného majetku -  B2

Specifikace položky Varianta 
(a/b/c)

Náklady 
celkem (tis. 

Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK 
(tis. Kč/r)

Náklady 
celkem (tis. 

Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK 
(tis. Kč/r)

0 0
0 0
0 0

Nemazat - slouží pro vložení dalších řádků (viz Manuál)

Celkem:   0 0 0 0

Komentář (pouze celé položce najednou):

125/222



DH23P03OVV019-Dodatek č. 1_příloha č. 2_aktualizovaný rozpočet - B1; B2 - Příloha č. 2

Příjemce č. 2:  UPOL
2026

Náklady na pořízení dlouhodobého hmotného majetku -  B1

Specifikace položky Varianta 
(a/b/c)

Náklady 
celkem (tis. 

Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK 
(tis. Kč/r)

Náklady 
celkem (tis. 

Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK 
(tis. Kč/r)

0 0
0 0
0 0

Nemazat - slouží pro vložení dalších řádků (viz Manuál)

Celkem:   0 0 0 0

Komentář (pouze celé položce najednou):

Náklady na pořízení dlouhodobého nehmotného majetku -  B2

Specifikace položky Varianta 
(a/b/c)

Náklady 
celkem (tis. 

Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK 
(tis. Kč/r)

Náklady 
celkem (tis. 

Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK 
(tis. Kč/r)

0 0
0 0
0 0

Nemazat - slouží pro vložení dalších řádků (viz Manuál)

Celkem:   0 0 0 0

Komentář (pouze celé položce najednou):

126/222



DH23P03OVV019-Dodatek č. 1_příloha č. 2_aktualizovaný rozpočet - B1; B2 - Příloha č. 2

Podle Smlouvy Dodatek č.1
 Specifikace - náklady B1; B2 projektu

Příjemce-koordinátor:  ÚTAM
2027

Náklady na pořízení dlouhodobého hmotného majetku -  B1

Specifikace položky Varianta 
(a/b/c)

Náklady 
celkem (tis. 

Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK 
(tis. Kč/r)

Náklady 
celkem (tis. 

Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK 
(tis. Kč/r)

0 0
0 0
0 0

Nemazat - slouží pro vložení dalších řádků (viz Manuál)

Celkem:   0 0 0 0

Komentář (pouze celé položce najednou):

Náklady na pořízení dlouhodobého nehmotného majetku -  B2

Specifikace položky Varianta 
(a/b/c)

Náklady 
celkem (tis. 

Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK 
(tis. Kč/r)

Náklady 
celkem (tis. 

Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK 
(tis. Kč/r)

0 0
0 0
0 0

Nemazat - slouží pro vložení dalších řádků (viz Manuál)

Celkem:   0 0 0 0

Komentář (pouze celé položce najednou):

127/222



DH23P03OVV019-Dodatek č. 1_příloha č. 2_aktualizovaný rozpočet - B1; B2 - Příloha č. 2

Příjemce č. 1:  UPCE
2027

Náklady na pořízení dlouhodobého hmotného majetku -  B1

Specifikace položky Varianta 
(a/b/c)

Náklady 
celkem (tis. 

Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK 
(tis. Kč/r)

Náklady 
celkem (tis. 

Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK 
(tis. Kč/r)

0 0

0 0
0 0

Nemazat - slouží pro vložení dalších řádků (viz Manuál)

Celkem:   0 0 0 0

Komentář (pouze celé položce najednou):

Náklady na pořízení dlouhodobého nehmotného majetku -  B2

Specifikace položky Varianta 
(a/b/c)

Náklady 
celkem (tis. 

Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK 
(tis. Kč/r)

Náklady 
celkem (tis. 

Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK 
(tis. Kč/r)

0 0
0 0
0 0

Nemazat - slouží pro vložení dalších řádků (viz Manuál)

Celkem:   0 0 0 0

Komentář (pouze celé položce najednou):

128/222



DH23P03OVV019-Dodatek č. 1_příloha č. 2_aktualizovaný rozpočet - B1; B2 - Příloha č. 2

Příjemce č. 2:  UPOL
2027

Náklady na pořízení dlouhodobého hmotného majetku -  B1

Specifikace položky Varianta 
(a/b/c)

Náklady 
celkem (tis. 

Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK 
(tis. Kč/r)

Náklady 
celkem (tis. 

Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK 
(tis. Kč/r)

0 0
0 0
0 0

Nemazat - slouží pro vložení dalších řádků (viz Manuál)

Celkem:   0 0 0 0

Komentář (pouze celé položce najednou):

Náklady na pořízení dlouhodobého nehmotného majetku -  B2

Specifikace položky Varianta 
(a/b/c)

Náklady 
celkem (tis. 

Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK 
(tis. Kč/r)

Náklady 
celkem (tis. 

Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK 
(tis. Kč/r)

0 0
0 0
0 0

Nemazat - slouží pro vložení dalších řádků (viz Manuál)

Celkem:   0 0 0 0

Komentář (pouze celé položce najednou):

129/222



DH23P03OVV019-Dodatek č. 1_příloha č. 2_aktualizovaný rozpočet - B1; B2 - Příloha č. 2

130/222



DH23P03OVV019-Dodatek č. 1_příloha č. 2_aktualizovaný rozpočet - B1; B2 - Příloha č. 2

131/222



DH23P03OVV019-Dodatek č. 1_příloha č. 2_aktualizovaný rozpočet - B1; B2 - Příloha č. 2

132/222



Příjemce-koordinátor:  ÚTAM

Specifikace dlouhodobého majetku
(dle B1, B2) 

Odůvodnění potřebnosti dlouhodobého 
majetku pro potřeby řešení projektu (na základě 

jeho parametrů)

Typ majetku 
(B1 nebo B2)

Hodnota pro 
zařazení 

majetku jako 
dlouhodobého v 

interním 
předpisu (tis. 

Kč)

Celkové 
náklady
(tis. Kč)

Nemazat - slouží pro vložení dalších řádků (viz 
Manuál)

Příjemce č. 1:  UPCE

Specifikace dlouhodobého majetku
(dle B1, B2) 

Odůvodnění potřebnosti dlouhodobého 
majetku pro potřeby řešení projektu (na základě 

jeho parametrů)

Typ majetku 
(B1 nebo B2)

Hodnota pro 
zařazení 

majetku jako 
dlouhodobého v 

interním 
předpisu (tis. 

Kč)

Celkové 
náklady
(tis. Kč)

Zdůvodnění potřebnosti, výše nákladů a varianty způsobu pořízení dlouhodobého majetku

Zdůvodnění potřebnosti, výše nákladů a varianty způsobu pořízení dlouhodobého majetku



Lešení Lešení je potřebné pro provádění průzkumů sgrafit 
in situ v letech 2023-26. Velikost lešení je volena s 
ohledem na to, že autentická sgrafita jsou mnohdy 
na fasádách dochována zejména ve vyšších 
úrovních, kde byla lépe ochráněna před degradací. 
Lešení bude také využito při provádění vzorového 
restaurátorského zásahu na vybraných sgrafitech 
v letech 2026-2027.

B1 80 96

Nemazat - slouží pro vložení dalších řádků (viz 
Manuál)

Příjemce č. 2:  UPOL

Specifikace dlouhodobého majetku
(dle B1, B2) 

Odůvodnění potřebnosti dlouhodobého 
majetku pro potřeby řešení projektu (na základě 

jeho parametrů)

Typ majetku 
(B1 nebo B2)

Hodnota pro 
zařazení 

majetku jako 
dlouhodobého v 

interním 
předpisu (tis. 

Kč)

Celkové 
náklady
(tis. Kč)

Zdůvodnění potřebnosti, výše nákladů a varianty způsobu pořízení dlouhodobého majetku



Nemazat - slouží pro vložení dalších řádků (viz 
Manuál)



Celkové 
způsobilé  
náklady
(tis. Kč)

Výpočet výše nákladů hrazených z 
projektu (dle části 5.3.2 odst. 2 ZD)

Varianta
(a/b/c)

Odůvodnění způsobu pořízení:
- u var. a (jedinečný majetek): odůvodnění jedinečnosti majetku (dle části 
5.3.2 odst. 3 ZD),
- u var. b (nejde o jedinečný majetek) odkaz na název souboru/ů, popř. 
adresářů, uvedených v příloze návrhu projektu č. 10
   s doložením poptávky tří dodavatelů (dle části 5.3.2 odst. 4 ZD),
- u var. c (jediný dodavatel): odůvodnění výběru dodavatele podle zákona č. 
134/2016 Sb. a nákladů (dle části 5.3.2 odst. 5 ZD)

Celkové 
způsobilé  
náklady
(tis. Kč)

Výpočet výše nákladů hrazených z 
projektu (dle části 5.3.2 odst. 2 ZD)

Varianta
(a/b/c)

Odůvodnění způsobu pořízení:
- u var. a (jedinečný majetek): odůvodnění jedinečnosti majetku (dle části 
5.3.2 odst. 3 ZD),
- u var. b (nejde o jedinečný majetek) odkaz na název souboru/ů, popř. 
adresářů, uvedených v příloze návrhu projektu č. 10
   s doložením poptávky tří dodavatelů (dle části 5.3.2 odst. 4 ZD),
- u var. c (jediný dodavatel): odůvodnění výběru dodavatele podle zákona č. 
134/2016 Sb. a nákladů (dle části 5.3.2 odst. 5 ZD)

         

         



96 Celková pořizovací cena majetku: 96 
tis.Kč vč. DPH
Odpisová skupina: 2
Doba odepisování majetku - daňový 
odpis: 5 roků
Způsob odpisování: dle § 31, odst. 1 
písm. a) zákona č. 586/1992 Sb. - 
rovnoměrné odepisování:
r. 2016: sazba 11 % -      10,56 tis. Kč
r. 2017: sazba 22,25 % - 21,36 tis. Kč
r. 2018: sazba 22,25 % - 21,36 tis. Kč
r. 2019: sazba 22,25 % - 21,36 tis. Kč
r. 2020: sazba 22,25 % - 21,36 tis. Kč
Doba využitelnosti majetku pro řešení 
projektu: 5 roků (projekt koncipován na 
léta 2023-2027)
Míra využití majetku pro řešení projektu: 
100 %

b Var. b)                                                                                                                                                                                                                                                
Tři cenové nabídky v souboru "DH23_K_P10_Poptavky.zip"                                                                                                                                                                                   
Příloha č ."10" návrhu projektu

Celkové 
způsobilé  
náklady
(tis. Kč)

Výpočet výše nákladů hrazených z 
projektu (dle části 5.3.2 odst. 2 ZD)

Varianta
(a/b/c)

Odůvodnění způsobu pořízení:
- u var. a (jedinečný majetek): odůvodnění jedinečnosti majetku (dle části 
5.3.2 odst. 3 ZD),
- u var. b (nejde o jedinečný majetek) odkaz na název souboru/ů, popř. 
adresářů, uvedených v příloze návrhu projektu č. 10
   s doložením poptávky tří dodavatelů (dle části 5.3.2 odst. 4 ZD),
- u var. c (jediný dodavatel): odůvodnění výběru dodavatele podle zákona č. 
134/2016 Sb. a nákladů (dle části 5.3.2 odst. 5 ZD)

         





DH23P03OVV019-Dodatek č. 1_příloha č. 2_aktualizovaný rozpočet - B3; B4 - Příloha č. 2

Podle Smlouvy Dodatek č.1
Specifikace - náklady B3; B4 projektu

Příjemce-koordinátor:  ÚTAM
2023

Náklady na pořízení drobného hmotného majetku - B3

Specifikace a zdůvodnění položky
Náklady 

celkem (tis. 
Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK 
(tis. Kč/r)

Náklady 
celkem (tis. 

Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK 
(tis. Kč/r)

Výpočetní technika (PC+Monitor, zálohovací média apod.) 35 35 35 35
Vysokootáčková laboratorní míchačka s příslušenstvým 50 50 50 50
Kulový mlýn 60 60 60 60
Mlecí nádoba cca 5l 15 15 15 15
Nemazat - slouží pro vložení dalších řádků (viz Manuál) 0 0
Celkem:   160 160 160 160

Komentář (pouze celé položce najednou):
V prvním roce projektu bude pořízena výpočetní technika (PC a příslušenství) a zařízení pro rozdružování a 
homogenizaci, potřebné k zpracování a výrobě experimentálních vzorků (injektáže).

Náklady na pořízení drobného nehmotného majetku - B4

Specifikace a zdůvodnění položky
Náklady 

celkem (tis. 
Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK 
(tis. Kč/r)

Náklady 
celkem (tis. 

Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK 
(tis. Kč/r)

0 0
0 0
0 0

Nemazat - slouží pro vložení dalších řádků (viz Manuál) 0 0
Celkem:   0 0 0 0

Komentář (pouze celé položce najednou):

139/222



DH23P03OVV019-Dodatek č. 1_příloha č. 2_aktualizovaný rozpočet - B3; B4 - Příloha č. 2

Příjemce č. 1:  UPCE
2023

Náklady na pořízení drobného hmotného majetku - B3

Specifikace a zdůvodnění položky
Náklady 

celkem (tis. 
Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK 
(tis. Kč/r)

Náklady 
celkem (tis. 

Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK 
(tis. Kč/r)

NOTEBOOK, 3 ks, pro sběr a úpravu obrazových dat, pokročilé zpracování materiálů získaných z průzkumu 
sgrafitových objektů

90 90 90 90

FOTOVYBAVENÍ                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          
POLOPROFESIONÁLNÍ FOTOAPARÁT  - 1 ks (s 32,5 Mpx Dual Pixel APS-C CMOS snímačem a 
procesorem DIGIC 8. Citlivost snímače v rozsahu 100–25600 (zvýšení na 51200) ISO. Dotykový otočný a 
výklopný displej s úhlopříčkou 3,0". Možnost živého náhledu.   
ŠIROKOÚHLÝ OBJEKTIV pro zrcadlovky s APS-C senzorem - 1 ks, Proměnlivá ohnisková vzdálenost v 
rozsahu 10–18 mm se světelností f/4,5–5,6. Automatické zaostřování pomocí krokového mikromotoru STM 
a minimální ostřící vzdáleností 0,22 m. Kruhová clona s 7 lamelami. Optický stabilizátor. Průměr filtru 67 
mm.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         
STANDARD. PROFESIONÁLNÍ OBJEKTIV -1ks - pro fullframové zrcadlovky s proměnlivou ohniskovou 
vzdáleností v rozsahu 24–70 mm se světelností f/4 v celém rozsahu zoomu. Automatické zaostřování 
pomocí kroužkového mikromotoru USM s minimální ostřící vzdáleností 0,38 m. Kruhová clona s 9 lamelami. 
Průměr filtru 77 mm. 

94 94 94 94

Čtyřsekční stativ, maximální výška s vytaženým středovým sloupkem je 170 cm (bez vytaženého sloupku 
140 cm). 

11 11 11 11

LASEROVÝ MĚŘIČ vzdálenosti, 1 ks pro zaměření zkoumaných sgrafit. 4 4 4 4

0 0
Nemazat - slouží pro vložení dalších řádků (viz Manuál) 0 0
Celkem:   199 199 199 199

Komentář (pouze celé položce najednou):

140/222



DH23P03OVV019-Dodatek č. 1_příloha č. 2_aktualizovaný rozpočet - B3; B4 - Příloha č. 2

Jedná se o nákup přístrojové techniky  která je potřebná pro realizaci konkrétních prací na jednotlivých 
etapách projektu. Všechny nakoupené přístroje budou použity výhradně k realizaci prací na tomto projektu. 
Výpočetní technika, fotografické vybavení  a laserový dálkoměr budou sloužit pro dokumentaci a 
restaurátorský průzkum vybraných sgrafitových objektů. 

Náklady na pořízení drobného nehmotného majetku - B4

Specifikace a zdůvodnění položky
Náklady 

celkem (tis. 
Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK 
(tis. Kč/r)

Náklady 
celkem (tis. 

Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK 
(tis. Kč/r)

0 0
0 0
0 0

Nemazat - slouží pro vložení dalších řádků (viz Manuál) 0 0
Celkem:   0 0 0 0

Komentář (pouze celé položce najednou):

Příjemce č. 2:  UPOL
2023

Náklady na pořízení drobného hmotného majetku - B3

Specifikace a zdůvodnění položky
Náklady 

celkem (tis. 
Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK 
(tis. Kč/r)

Náklady 
celkem (tis. 

Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK 
(tis. Kč/r)

0 0
0 0
0 0

Nemazat - slouží pro vložení dalších řádků (viz Manuál) 0 0
Celkem:   0 0 0 0

Komentář (pouze celé položce najednou):

141/222



DH23P03OVV019-Dodatek č. 1_příloha č. 2_aktualizovaný rozpočet - B3; B4 - Příloha č. 2

Náklady na pořízení drobného nehmotného majetku - B4

Specifikace a zdůvodnění položky
Náklady 

celkem (tis. 
Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK 
(tis. Kč/r)

Náklady 
celkem (tis. 

Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK 
(tis. Kč/r)

0 0
0 0
0 0

Nemazat - slouží pro vložení dalších řádků (viz Manuál) 0 0
Celkem:   0 0 0 0

Komentář (pouze celé položce najednou):

142/222



DH23P03OVV019-Dodatek č. 1_příloha č. 2_aktualizovaný rozpočet - B3; B4 - Příloha č. 2

Podle Smlouvy Dodatek č.1
Specifikace - náklady B3; B4 projektu

Příjemce-koordinátor:  ÚTAM
2024

Náklady na pořízení drobného hmotného majetku - B3

Specifikace a zdůvodnění položky
Náklady 

celkem (tis. 
Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK 
(tis. Kč/r)

Náklady 
celkem (tis. 

Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK 
(tis. Kč/r)

Mlecí nádoba 10l 30 30 30 30
0 0

0 0
Nemazat - slouží pro vložení dalších řádků (viz Manuál) 0 0
Celkem:   30 30 30 30

Komentář (pouze celé položce najednou):
V druhém roce projektu bude pořízena nádoba pro mletí a zpracování výceobjemových směsí.

Náklady na pořízení drobného nehmotného majetku - B4

Specifikace a zdůvodnění položky
Náklady 

celkem (tis. 
Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK 
(tis. Kč/r)

Náklady 
celkem (tis. 

Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK 
(tis. Kč/r)

0 0
0 0
0 0

Nemazat - slouží pro vložení dalších řádků (viz Manuál) 0 0
Celkem:   0 0 0 0

Komentář (pouze celé položce najednou):

143/222



DH23P03OVV019-Dodatek č. 1_příloha č. 2_aktualizovaný rozpočet - B3; B4 - Příloha č. 2

Příjemce č. 1:  UPCE
2024

Náklady na pořízení drobného hmotného majetku - B3

Specifikace a zdůvodnění položky
Náklady 

celkem (tis. 
Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK 
(tis. Kč/r)

Náklady 
celkem (tis. 

Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK 
(tis. Kč/r)

VELKOKAPACITNÍ EXTERNÍ DISK, 1 ks - velkokapacitní, pro bezpečné uložení skenů a fotokopií 
archiválií a fotodokumentace provedené během restaurátorského průzkumu

5 5 5 5

MÍCHADLO stavební, 1 ks pro rovnoměrné míchání testovaných malt 10 10 10 10

VÁHY LABORATORNÍ s rozsahem vážení 1000 g, rozlišení vhodné pro dávkování jednotlivých složek v 
malých objemech.

9 9 9 9

VÁHY ZÁVĚSNÉ s rozsahem vážení 50 kg, rozlišitelnost vhodná pro dávkování materiálů do 
připravovaných malt

4 4 4 4

SADA laboratorních SÍT s různou velikostí ok pro sítovou analýzu testovaných plniv cca 8 ks. 24 24 24 24
Nemazat - slouží pro vložení dalších řádků (viz Manuál) 0 0
Celkem:   52 52 52 52

Komentář (pouze celé položce najednou):

144/222



DH23P03OVV019-Dodatek č. 1_příloha č. 2_aktualizovaný rozpočet - B3; B4 - Příloha č. 2

Jedná se o nákup přístrojové techniky  která je potřebná pro realizaci konkrétních prací na jednotlivých 
etapách projektu. Všechny nakoupené přístroje budou použity výhradně k realizaci prací na tomto 
projektu. Externí disk bude sloužit pro průběžné zálohování všech sesbírných dat z projektu.Oba typy 
vah, sada sít pro granulometrii i míchadlo budou využívány při experimentální práci na posuzování a 
porovnávání malt a materiálů (injektáže a maltové směsi).

Náklady na pořízení drobného nehmotného majetku - B4

Specifikace a zdůvodnění položky
Náklady 

celkem (tis. 
Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK 
(tis. Kč/r)

Náklady 
celkem (tis. 

Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK 
(tis. Kč/r)

0 0
0 0
0 0

Nemazat - slouží pro vložení dalších řádků (viz Manuál) 0 0
Celkem:   0 0 0 0

Komentář (pouze celé položce najednou):

Příjemce č. 2:  UPOL
2024

Náklady na pořízení drobného hmotného majetku - B3

Specifikace a zdůvodnění položky
Náklady 

celkem (tis. 
Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK 
(tis. Kč/r)

Náklady 
celkem (tis. 

Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK 
(tis. Kč/r)

0 0
0 0
0 0

Nemazat - slouží pro vložení dalších řádků (viz Manuál) 0 0
Celkem:   0 0 0 0

Komentář (pouze celé položce najednou):

145/222



DH23P03OVV019-Dodatek č. 1_příloha č. 2_aktualizovaný rozpočet - B3; B4 - Příloha č. 2

Náklady na pořízení drobného nehmotného majetku - B4

Specifikace a zdůvodnění položky
Náklady 

celkem (tis. 
Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK 
(tis. Kč/r)

Náklady 
celkem (tis. 

Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK 
(tis. Kč/r)

0 0
0 0
0 0

Nemazat - slouží pro vložení dalších řádků (viz Manuál) 0 0
Celkem:   0 0 0 0

Komentář (pouze celé položce najednou):

146/222



DH23P03OVV019-Dodatek č. 1_příloha č. 2_aktualizovaný rozpočet - B3; B4 - Příloha č. 2

Podle Smlouvy Dodatek č.1
 Specifikace - náklady B3; B4 projektu

Příjemce-koordinátor:  ÚTAM
2025

Náklady na pořízení drobného hmotného majetku - B3

Specifikace a zdůvodnění položky
Náklady 

celkem (tis. 
Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK 
(tis. Kč/r)

Náklady 
celkem (tis. 

Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK 
(tis. Kč/r)

0 0
0 0

0 0
Nemazat - slouží pro vložení dalších řádků (viz Manuál) 0 0
Celkem:   0 0 0 0

Komentář (pouze celé položce najednou):

Náklady na pořízení drobného nehmotného majetku - B4

Specifikace a zdůvodnění položky
Náklady 

celkem (tis. 
Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK 
(tis. Kč/r)

Náklady 
celkem (tis. 

Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK 
(tis. Kč/r)

0 0
0 0
0 0

Nemazat - slouží pro vložení dalších řádků (viz Manuál) 0 0
Celkem:   0 0 0 0

Komentář (pouze celé položce najednou):

147/222



DH23P03OVV019-Dodatek č. 1_příloha č. 2_aktualizovaný rozpočet - B3; B4 - Příloha č. 2

Příjemce č. 1:  UPCE
2025

Náklady na pořízení drobného hmotného majetku - B3

Specifikace a zdůvodnění položky
Náklady 

celkem (tis. 
Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK 
(tis. Kč/r)

Náklady 
celkem (tis. 

Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK 
(tis. Kč/r)

0 0

0 0

0 0
Nemazat - slouží pro vložení dalších řádků (viz Manuál) 0 0
Celkem:   0 0 0 0

Komentář (pouze celé položce najednou):

148/222



DH23P03OVV019-Dodatek č. 1_příloha č. 2_aktualizovaný rozpočet - B3; B4 - Příloha č. 2

Náklady na pořízení drobného nehmotného majetku - B4

Specifikace a zdůvodnění položky
Náklady 

celkem (tis. 
Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK 
(tis. Kč/r)

Náklady 
celkem (tis. 

Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK 
(tis. Kč/r)

0 0
0 0
0 0

Nemazat - slouží pro vložení dalších řádků (viz Manuál) 0 0
Celkem:   0 0 0 0

Komentář (pouze celé položce najednou):

Příjemce č. 2:  UPOL
2025

Náklady na pořízení drobného hmotného majetku - B3

Specifikace a zdůvodnění položky
Náklady 

celkem (tis. 
Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK 
(tis. Kč/r)

Náklady 
celkem (tis. 

Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK 
(tis. Kč/r)

0 0
0 0
0 0

Nemazat - slouží pro vložení dalších řádků (viz Manuál) 0 0
Celkem:   0 0 0 0

Komentář (pouze celé položce najednou):

149/222



DH23P03OVV019-Dodatek č. 1_příloha č. 2_aktualizovaný rozpočet - B3; B4 - Příloha č. 2

Náklady na pořízení drobného nehmotného majetku - B4

Specifikace a zdůvodnění položky
Náklady 

celkem (tis. 
Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK 
(tis. Kč/r)

Náklady 
celkem (tis. 

Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK 
(tis. Kč/r)

0 0
0 0
0 0

Nemazat - slouží pro vložení dalších řádků (viz Manuál) 0 0
Celkem:   0 0 0 0

Komentář (pouze celé položce najednou):

150/222



DH23P03OVV019-Dodatek č. 1_příloha č. 2_aktualizovaný rozpočet - B3; B4 - Příloha č. 2

Podle Smlouvy Dodatek č.1
 Specifikace - náklady B3; B4 projektu

Příjemce-koordinátor:  ÚTAM
2026

Náklady na pořízení drobného hmotného majetku - B3

Specifikace a zdůvodnění položky
Náklady 

celkem (tis. 
Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK 
(tis. Kč/r)

Náklady 
celkem (tis. 

Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK 
(tis. Kč/r)

Výpočetní technika (PC+Monitor, zálohovací média apod.) 35 35 35 35
0 0

0 0
Nemazat - slouží pro vložení dalších řádků (viz Manuál) 0 0
Celkem:   35 35 35 35

Komentář (pouze celé položce najednou):
Ve čtvrtém roce projektu proběhne obnovení výpočetní techniky pro mapový server - nákup nového PC a 
příslušenství.

Náklady na pořízení drobného nehmotného majetku - B4

Specifikace a zdůvodnění položky
Náklady 

celkem (tis. 
Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK 
(tis. Kč/r)

Náklady 
celkem (tis. 

Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK 
(tis. Kč/r)

0 0
0 0
0 0

Nemazat - slouží pro vložení dalších řádků (viz Manuál) 0 0
Celkem:   0 0 0 0

Komentář (pouze celé položce najednou):

151/222



DH23P03OVV019-Dodatek č. 1_příloha č. 2_aktualizovaný rozpočet - B3; B4 - Příloha č. 2

Příjemce č. 1:  UPCE
2026

Náklady na pořízení drobného hmotného majetku - B3

Specifikace a zdůvodnění položky
Náklady 

celkem (tis. 
Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK 
(tis. Kč/r)

Náklady 
celkem (tis. 

Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK 
(tis. Kč/r)

0 0

0 0

0 0
Nemazat - slouží pro vložení dalších řádků (viz Manuál) 0 0
Celkem:   0 0 0 0

Komentář (pouze celé položce najednou):

152/222



DH23P03OVV019-Dodatek č. 1_příloha č. 2_aktualizovaný rozpočet - B3; B4 - Příloha č. 2

Náklady na pořízení drobného nehmotného majetku - B4

Specifikace a zdůvodnění položky
Náklady 

celkem (tis. 
Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK 
(tis. Kč/r)

Náklady 
celkem (tis. 

Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK 
(tis. Kč/r)

0 0
0 0
0 0

Nemazat - slouží pro vložení dalších řádků (viz Manuál) 0 0
Celkem:   0 0 0 0

Komentář (pouze celé položce najednou):

Příjemce č. 2:  UPOL
2026

Náklady na pořízení drobného hmotného majetku - B3

Specifikace a zdůvodnění položky
Náklady 

celkem (tis. 
Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK 
(tis. Kč/r)

Náklady 
celkem (tis. 

Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK 
(tis. Kč/r)

0 0
0 0
0 0

Nemazat - slouží pro vložení dalších řádků (viz Manuál) 0 0
Celkem:   0 0 0 0

Komentář (pouze celé položce najednou):

153/222



DH23P03OVV019-Dodatek č. 1_příloha č. 2_aktualizovaný rozpočet - B3; B4 - Příloha č. 2

Náklady na pořízení drobného nehmotného majetku - B4

Specifikace a zdůvodnění položky
Náklady 

celkem (tis. 
Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK 
(tis. Kč/r)

Náklady 
celkem (tis. 

Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK 
(tis. Kč/r)

0 0
0 0
0 0

Nemazat - slouží pro vložení dalších řádků (viz Manuál) 0 0
Celkem:   0 0 0 0

Komentář (pouze celé položce najednou):

154/222



DH23P03OVV019-Dodatek č. 1_příloha č. 2_aktualizovaný rozpočet - B3; B4 - Příloha č. 2

Podle Smlouvy Dodatek č.1
 Specifikace - náklady B3; B4 projektu

Příjemce-koordinátor:  ÚTAM
2027

Náklady na pořízení drobného hmotného majetku - B3

Specifikace a zdůvodnění položky
Náklady 

celkem (tis. 
Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK 
(tis. Kč/r)

Náklady 
celkem (tis. 

Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK 
(tis. Kč/r)

0 0
0 0

0 0
Nemazat - slouží pro vložení dalších řádků (viz Manuál) 0 0
Celkem:   0 0 0 0

Komentář (pouze celé položce najednou):

Náklady na pořízení drobného nehmotného majetku - B4

Specifikace a zdůvodnění položky
Náklady 

celkem (tis. 
Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK 
(tis. Kč/r)

Náklady 
celkem (tis. 

Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK 
(tis. Kč/r)

0 0
0 0
0 0

Nemazat - slouží pro vložení dalších řádků (viz Manuál) 0 0
Celkem:   0 0 0 0

Komentář (pouze celé položce najednou):

155/222



DH23P03OVV019-Dodatek č. 1_příloha č. 2_aktualizovaný rozpočet - B3; B4 - Příloha č. 2

Příjemce č. 1:  UPCE
2027

Náklady na pořízení drobného hmotného majetku - B3

Specifikace a zdůvodnění položky
Náklady 

celkem (tis. 
Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK 
(tis. Kč/r)

Náklady 
celkem (tis. 

Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK 
(tis. Kč/r)

0 0

0 0

0 0
Nemazat - slouží pro vložení dalších řádků (viz Manuál) 0 0
Celkem:   0 0 0 0

Komentář (pouze celé položce najednou):

156/222



DH23P03OVV019-Dodatek č. 1_příloha č. 2_aktualizovaný rozpočet - B3; B4 - Příloha č. 2

Náklady na pořízení drobného nehmotného majetku - B4

Specifikace a zdůvodnění položky
Náklady 

celkem (tis. 
Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK 
(tis. Kč/r)

Náklady 
celkem (tis. 

Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK 
(tis. Kč/r)

0 0
0 0
0 0

Nemazat - slouží pro vložení dalších řádků (viz Manuál) 0 0
Celkem:   0 0 0 0

Komentář (pouze celé položce najednou):

Příjemce č. 2:  UPOL
2027

Náklady na pořízení drobného hmotného majetku - B3

Specifikace a zdůvodnění položky
Náklady 

celkem (tis. 
Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK 
(tis. Kč/r)

Náklady 
celkem (tis. 

Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK 
(tis. Kč/r)

0 0
0 0
0 0

Nemazat - slouží pro vložení dalších řádků (viz Manuál) 0 0
Celkem:   0 0 0 0

Komentář (pouze celé položce najednou):

157/222



DH23P03OVV019-Dodatek č. 1_příloha č. 2_aktualizovaný rozpočet - B3; B4 - Příloha č. 2

Náklady na pořízení drobného nehmotného majetku - B4

Specifikace a zdůvodnění položky
Náklady 

celkem (tis. 
Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK 
(tis. Kč/r)

Náklady 
celkem (tis. 

Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK 
(tis. Kč/r)

0 0
0 0
0 0

Nemazat - slouží pro vložení dalších řádků (viz Manuál) 0 0
Celkem:   0 0 0 0

Komentář (pouze celé položce najednou):

158/222



DH23P03OVV019-Dodatek č. 1_příloha č. 2_aktualizovaný rozpočet - C1; C2 - Příloha č. 2

Podle Smlouvy Dodatek č.1
Specifikace - náklady C1; C2 projektu

Příjemce-koordinátor:  ÚTAM
2023

Provozní náklady - provoz majetku zakoupeného mimo projekt - C1

Specifikace a zdůvodnění položky
Náklady 

celkem (tis. 
Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK 
(tis. Kč/r)

Náklady 
celkem (tis. 

Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK 
(tis. Kč/r)

Provoz a servis přístrojů ( TA, XRD, CL, OM, SEM, pily, brusky, provozní tech. plyny…) 20 20 20 20
ArcGIS server maintenance fee 50 50 50 50

0 0
Nemazat - slouží pro vložení dalších řádků (viz Manuál)

Celkem:   70 70 70 70

Komentář (pouze celé položce najednou):
V prvním roce projektu jsou vyhrazeny finance na údržbu a provoz stávajících zařízení (včetně náhradních 
dílů), které budou využívány pro potřeby projektu. Roční aktualizace programu ArcGIS zakoupeného mimo 
projekt. 

Provozní náklady - materiál - C2

Specifikace a zdůvodnění položky
Náklady 

celkem (tis. 
Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK 
(tis. Kč/r)

Náklady 
celkem (tis. 

Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK 
(tis. Kč/r)

Spotřební materiál pro přípravu experimentálních vzorků (formy, drobné nářadí a nástroje, suroviny atp.) 20 20 20 20

Laboratorní materiál (laboratorní nádobí, parafilm, chemikálie,…) 20 20 20 20
Stavební materiál na výrobu experimentálních zdí 15 15 15 15
Materiály pro zkoušky injektážních směsí (ledan, TBC, celulósa, ..) 10 10 10 10
Suroviny pro výrobu speciálních vápenných pojiv (zajištění výpalu + doprava surovin) 5 5 5 5
Kamenivo a plnivo do zkušebních směsí + doprava 6 6 6 6
Dřevo na výpal vápna, experimentální výroba dř. uhlí v milíři 10 10 10 10

159/222



DH23P03OVV019-Dodatek č. 1_příloha č. 2_aktualizovaný rozpočet - C1; C2 - Příloha č. 2

Materiál - výroba zkušebních zařízení a jejich provoz (zkoušky injektážních směsí, injektovatelnost, retence 
vody, hustota a konzistence atd).

15 15 15 15

Materiál pro stavební experimenty 2 2 2 2

Odborná literatura 2 2 2 2
0 0

Nemazat - slouží pro vložení dalších řádků (viz Manuál)

Celkem:   105 105 105 105

Komentář (pouze celé položce najednou):
První rok projektu bude pořízen stavební a pomocný materiál pro stavbu exprimentálních zdí, materiál pro 
výpal vápna a míchání stavebních směsí (vápenec, plnivo, dřevo) a také materiál a vybavení pro přípravu, 
aplikaci a testování injektážních směsí  a to jak v exteriéru, tak v laboratoři.

Příjemce č. 1:  UPCE
2023

Provozní náklady - provoz majetku zakoupeného mimo projekt - C1

Specifikace a zdůvodnění položky
Náklady 

celkem (tis. 
Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK 
(tis. Kč/r)

Náklady 
celkem (tis. 

Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK 
(tis. Kč/r)

0 0
0 0
0 0

Nemazat - slouží pro vložení dalších řádků (viz Manuál)

Celkem:   0 0 0 0

Komentář (pouze celé položce najednou):

Provozní náklady - materiál - C2

160/222



DH23P03OVV019-Dodatek č. 1_příloha č. 2_aktualizovaný rozpočet - C1; C2 - Příloha č. 2

Specifikace a zdůvodnění položky
Náklady 

celkem (tis. 
Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK 
(tis. Kč/r)

Náklady 
celkem (tis. 

Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK 
(tis. Kč/r)

ODBORNÝ RESTAURÁTORSKÝ MATERIÁL -  pro terénní i laboratorní průzkum, zahrnuje pořízení a výrobu 
specializovaných nástrojů, nářadí, přístrojů a pracovních pomůcek, ochranných pomůcek, spotřebního 
materiálu pro prováděné testy, chemikálií, pomůcek do laboratoře, výtvarných potřeb. Nutné pro plynulé 
naplňování cílů všech etap projektu.

80 80 80 80

KANCELÁŘSKÝ SPOTŘEBNÍ MATERIÁL (papír, kancelářské potřeby, datová média, tonery a další) 30 30 30 30

ODBORNÁ LITERATURA - zahraniční a domácí odborná literatura ke zkoumané problematice. 10 10 10 10

spotřební materiál pro fotografickou (fotopříslušenství) a výpočetní techniku 24 24 24 24
Nemazat - slouží pro vložení dalších řádků (viz Manuál)

Celkem:   144 144 144 144

Komentář (pouze celé položce najednou):
Odborný restaurátorský materiál zahrnuje pořízení drobných nástrojů, přístrojů, pracovních pomůcek a 
potřeb pro terénní a laboratorní průzkum. Pořízení kancelářského spotřebního materiálu vzniká v souvislosti 
s realizací projektu. Odborná literatura je z metodického hlediska nezbytná k výzkumu a při zpracování 
projektových výstupů.

Příjemce č. 2:  UPOL
2023

Provozní náklady - provoz majetku zakoupeného mimo projekt - C1

Specifikace a zdůvodnění položky
Náklady 

celkem (tis. 
Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK 
(tis. Kč/r)

Náklady 
celkem (tis. 

Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK 
(tis. Kč/r)

Provoz, opravy a údržba přístrojů ((včetně náhrandích dílů) použivaných pro analýzy organických složek 
(MALDI-MS, Py-GC/MSTA, XRD,  OM, SEM, provozní tech. plyny…)

25 25 25 25

0 0
0 0

161/222



DH23P03OVV019-Dodatek č. 1_příloha č. 2_aktualizovaný rozpočet - C1; C2 - Příloha č. 2

Nemazat - slouží pro vložení dalších řádků (viz Manuál)

Celkem:   25 25 25 25

Komentář (pouze celé položce najednou):
Pravidelná údržba přístrojů je základním předpokladem pro úspěšné a přesné vyhodnocování analyzovaných 
vzorků.

Provozní náklady - materiál - C2

Specifikace a zdůvodnění položky
Náklady 

celkem (tis. 
Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK 
(tis. Kč/r)

Náklady 
celkem (tis. 

Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK 
(tis. Kč/r)

Kancelářské potřeby (tonery pro tisk projektových materiálů, spotřební materiál (eurofolie, šanony, propisky, 
lepidla, bělidla apod.))

5 5 5 5

Odborný spotřební materiál (laboratoř - laboratorní nádobí chemikálie,…) 25 25 25 25
Odborná literatura (doplňující a nová literatura nezbytná z oborově-metodického hlediska) 10 10 10 10
Nemazat - slouží pro vložení dalších řádků (viz Manuál)

Celkem:   40 40 40 40

Komentář (pouze celé položce najednou):
Pořízení kancelářského spotřebního materiálu vzniká v souvislosti s realizací projektu. Odborný spotřební 
materiál zahrnuje pořízení drobného spotřebního vybavení laboratoře pro přípravu a analýzy vzorků.  
Odborná literatura je z metodického hlediska nezbytná k výzkumu a při zpracování projektových výstupů.

162/222



DH23P03OVV019-Dodatek č. 1_příloha č. 2_aktualizovaný rozpočet - C1; C2 - Příloha č. 2

Podle Smlouvy Dodatek č.1
 Specifikace - náklady C1; C2 projektu

Příjemce-koordinátor:  ÚTAM
2024

Provozní náklady - provoz majetku zakoupeného mimo projekt - C1

Specifikace a zdůvodnění položky
Náklady 

celkem (tis. 
Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK 
(tis. Kč/r)

Náklady 
celkem (tis. 

Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK 
(tis. Kč/r)

Provoz a servis přístrojů ( TA, XRD, CL, OM, SEM, pily, brusky, provozní tech. plyny…) 20 20 20 20
ArcGIS server maintenance fee 50 50 50 50

0 0
Nemazat - slouží pro vložení dalších řádků (viz Manuál)

Celkem:   70 70 70 70

Komentář (pouze celé položce najednou):
V druhém roce projektu jsou vyhrazeny finance na údržbu a provoz stávajících zařízení (včetně 
náhraních dílů), které budou využívány pro potřeby projektu. Roční aktualizace programu ArcGIS 
zakoupeného mimo projekt. 

Provozní náklady - materiál - C2

Specifikace a zdůvodnění položky
Náklady 

celkem (tis. 
Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK 
(tis. Kč/r)

Náklady 
celkem (tis. 

Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK 
(tis. Kč/r)

Spotřební materiál pro přípravu experimentálních vzorků (formy, drobné nářadí a nástroje, suroviny atp.) 30 30 30 30

Laboratorní materiál (laboratorní nádobí, parafilm,chemikálie, …) 20 20 20 20
Stavební materiál na výrobu experimentálních zdí 5 5 5 5
Zkušební panely pro injektáž 5 5 5 5
Materiály pro zkoušky injektážních směsí (ledan, TBC, celulósa, ..) 10 10 10 10
Suroviny pro výrobu speciálních vápenných pojiv (zajištění výpalu + doprava surovin) 5 5 5 5
Kamenivo a plnivo do zkušebních směsí + doprava 3 3 3 3

163/222



DH23P03OVV019-Dodatek č. 1_příloha č. 2_aktualizovaný rozpočet - C1; C2 - Příloha č. 2

Dřevo na výpal vápna, experimentální výroba dř. uhlí v milíři 20 20 20 20

Materiál - výroba zkušebních zařízení a jejich provoz (zkoušky injektážních směsí, injektovatelnost, 
retence vody, hustota a konzistence atd).

5 5 5 5

Konstrukční a pomocné materiály pro stavební experimenty (nářadí, nástroje, přípravky,…) 7 7 7 7
Odborná literatura 2 2 2 2
Nemazat - slouží pro vložení dalších řádků (viz Manuál)

Celkem:   112 112 112 112

Komentář (pouze celé položce najednou):
Druhý rok projektu bude pořízen materiál pro údržbu exprimentálních zdí,zkušební panely pro injektáž, 
materiál pro výpal vápna a míchání stavebních směsí (vápenec, plnivo, dřevo). Další náklady jsou 
vyhrazeny pro nákup materiálu a vybavení pro přípravu, aplikaci a testování experimentálních vzorků a 
injektážních směsí. Tyto zkoušky budou probíhat v laboratoři i v exteriéru.

Příjemce č. 1:  UPCE
2024

Provozní náklady - provoz majetku zakoupeného mimo projekt - C1

Specifikace a zdůvodnění položky
Náklady 

celkem (tis. 
Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK 
(tis. Kč/r)

Náklady 
celkem (tis. 

Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK 
(tis. Kč/r)

0 0
0 0
0 0

Nemazat - slouží pro vložení dalších řádků (viz Manuál)

Celkem:   0 0 0 0

Komentář (pouze celé položce najednou):

Provozní náklady - materiál - C2

164/222



DH23P03OVV019-Dodatek č. 1_příloha č. 2_aktualizovaný rozpočet - C1; C2 - Příloha č. 2

Specifikace a zdůvodnění položky
Náklady 

celkem (tis. 
Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK 
(tis. Kč/r)

Náklady 
celkem (tis. 

Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK 
(tis. Kč/r)

ODBORNÝ RESTAURÁTORSKÝ MATERIÁL -  pro terénní i laboratorní průzkum, zahrnuje pořízení a 
výrobu specializovaných nástrojů, nářadí, přístrojů a pracovních pomůcek, ochranných pomůcek, 
spotřebního materiálu pro prováděné testy, chemikálií, pomůcek do laboratoře, výtvarných potřeb. Nutné 
pro plynulé naplňování cílů všech etap projektu.

95 95 95 95

KANCELÁŘSKÝ SPOTŘEBNÍ MATERIÁL (papír, kancelářské potřeby, datová média, tonery a další) 30 30 30 30

ODBORNÁ LITERATURA - zahraniční a domácí odborná literatura ke zkoumané problematice. 10 10 10 10

0 0
Nemazat - slouží pro vložení dalších řádků (viz Manuál)

Celkem:   135 135 135 135

Komentář (pouze celé položce najednou):
Odborný restaurátorský materiál zahrnuje pořízení drobných nástrojů, přístrojů, pracovních pomůcek a 
potřeb pro terénní a laboratorní průzkum. Pořízení kancelářského spotřebního materiálu vzniká v 
souvislosti s realizací projektu. Odborná literatura je z metodického hlediska nezbytná k výzkumu a při 
zpracování projektových výstupů.

Příjemce č. 2:  UPOL
2024

Provozní náklady - provoz majetku zakoupeného mimo projekt - C1

Specifikace a zdůvodnění položky
Náklady 

celkem (tis. 
Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK 
(tis. Kč/r)

Náklady 
celkem (tis. 

Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK 
(tis. Kč/r)

Provoz, opravy a údržba přístrojů ((včetně náhrandích dílů) použivaných pro analýzy organických složek 
(MALDI-MS, Py-GC/MSTA, XRD,  OM, SEM, provozní tech. plyny…)

25 25 25 25

0 0
0 0

165/222



DH23P03OVV019-Dodatek č. 1_příloha č. 2_aktualizovaný rozpočet - C1; C2 - Příloha č. 2

Nemazat - slouží pro vložení dalších řádků (viz Manuál)

Celkem:   25 25 25 25

Komentář (pouze celé položce najednou):
Pravidelná údržba přístrojů je základním předpokladem pro úspěšné a přesné vyhodnocování 
analyzovaných vzorků.

Provozní náklady - materiál - C2

Specifikace a zdůvodnění položky
Náklady 

celkem (tis. 
Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK 
(tis. Kč/r)

Náklady 
celkem (tis. 

Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK 
(tis. Kč/r)

kancelářské potřeby (tonery pro tisk projektových materiálů, spotřební materiál (eurofolie, šanony, 
propisky, lepidla, bělidla apod.))

5 5 5 5

odborný spotřební materiál (laboratoř) 25 25 25 25
odborná literatura (doplňující a nová literatura nezbytná z oborově-metodického hlediska) 10 10 10 10
Nemazat - slouží pro vložení dalších řádků (viz Manuál)

Celkem:   40 40 40 40

Komentář (pouze celé položce najednou):
Pořízení kancelářského spotřebního materiálu vzniká v souvislosti s realizací projektu. Odborný 
spotřební materiál zahrnuje pořízení drobného nástrojového spotřebního vybavení laboratoře pro 
přípravu a analýzy vzorků. Odborná literatura je z metodického hlediska nezbytná k výzkumu a při 
zpracování projektových výstupů.

166/222



DH23P03OVV019-Dodatek č. 1_příloha č. 2_aktualizovaný rozpočet - C1; C2 - Příloha č. 2

Podle Smlouvy Dodatek č.1
Specifikace - náklady C1; C2 projektu

Příjemce-koordinátor:  ÚTAM
2025

Provozní náklady - provoz majetku zakoupeného mimo projekt - C1

Specifikace a zdůvodnění položky
Náklady 

celkem (tis. 
Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK 
(tis. Kč/r)

Náklady 
celkem (tis. 

Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK 
(tis. Kč/r)

Provoz a servis přístrojů ( TA, XRD, CL, OM, SEM, pily, brusky, provozní tech. plyny…) 20 20 20 20
ArcGIS server maintenance fee 50 50 50 50

0 0
Nemazat - slouží pro vložení dalších řádků (viz Manuál)

Celkem:   70 70 70 70

Komentář (pouze celé položce najednou):
V třetím roce projektu jsou vyhrazeny finance na údržbu a provoz stávajících zařízení (včetně náhraních 
dílů), které budou využívány pro potřeby projektu. Roční aktualizace programu ArcGIS zakoupeného 
mimo projekt. 

Provozní náklady - materiál - C2

Specifikace a zdůvodnění položky
Náklady 

celkem (tis. 
Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK 
(tis. Kč/r)

Náklady 
celkem (tis. 

Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK 
(tis. Kč/r)

Spotřební materiál pro přípravu experimentálních vzorků (formy, drobné nářadí a nástroje, suroviny atp.) 30 30 30 30

Laboratorní materiál (laboratorní nádobí, parafilm, chemikálie, …) 20 20 20 20
Zkušební panely pro injektáž 5 5 5 5
Materiály pro zkoušky injektážních směsí (ledan, TBC, celulósa, ..) 15 15 15 15
Suroviny pro výrobu speciálních vápenných pojiv (zajištění výpalu + doprava surovin) 5 5 5 5
Konstrukční a pomocné materiály pro stavební experimenty (nářadí, nástroje, přípravky, …) 7 7 7 7
Odborná literatura 2 2 2 2

167/222



DH23P03OVV019-Dodatek č. 1_příloha č. 2_aktualizovaný rozpočet - C1; C2 - Příloha č. 2

0 0
Nemazat - slouží pro vložení dalších řádků (viz Manuál)

Celkem:   84 84 84 84

Komentář (pouze celé položce najednou):

Příjemce č. 1:  UPCE
2025

Provozní náklady - provoz majetku zakoupeného mimo projekt - C1

Specifikace a zdůvodnění položky
Náklady 

celkem (tis. 
Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK 
(tis. Kč/r)

Náklady 
celkem (tis. 

Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK 
(tis. Kč/r)

0 0
0 0
0 0

Nemazat - slouží pro vložení dalších řádků (viz Manuál)

Celkem:   0 0 0 0

Komentář (pouze celé položce najednou):

Provozní náklady - materiál - C2

168/222



DH23P03OVV019-Dodatek č. 1_příloha č. 2_aktualizovaný rozpočet - C1; C2 - Příloha č. 2

Specifikace a zdůvodnění položky
Náklady 

celkem (tis. 
Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK 
(tis. Kč/r)

Náklady 
celkem (tis. 

Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK 
(tis. Kč/r)

ODBORNÝ RESTAURÁTORSKÝ MATERIÁL -  pro terénní i laboratorní průzkum, zahrnuje pořízení a 
výrobu specializovaných nástrojů, nářadí, přístrojů a pracovních pomůcek, ochranných pomůcek, 
spotřebního materiálu pro prováděné testy, chemikálií, pomůcek do laboratoře, výtvarných potřeb. Nutné 
pro plynulé naplňování cílů všech etap projektu.

110 110 110 110

KANCELÁŘSKÝ SPOTŘEBNÍ MATERIÁL (papír, kancelářské potřeby, datová média, tonery a další) 30 30 30 30

ODBORNÁ LITERATURA - zahraniční a domácí odborná literatura ke zkoumané problematice. 10 10 10 10

0 0
Nemazat - slouží pro vložení dalších řádků (viz Manuál)

Celkem:   150 150 150 150

Komentář (pouze celé položce najednou):
Odborný restaurátorský materiál zahrnuje pořízení drobných nástrojů, přístrojů, pracovních pomůcek a 
potřeb pro terénní a laboratorní průzkum. Pořízení kancelářského spotřebního materiálu vzniká v 
souvislosti s realizací projektu. Odborná literatura je z metodického hlediska nezbytná k výzkumu a při 
zpracování projektových výstupů.

Příjemce č. 2:  UPOL
2025

Provozní náklady - provoz majetku zakoupeného mimo projekt - C1

Specifikace a zdůvodnění položky
Náklady 

celkem (tis. 
Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK 
(tis. Kč/r)

Náklady 
celkem (tis. 

Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK 
(tis. Kč/r)

Provoz, opravy a údržba přístrojů ((včetně náhrandích dílů) použivaných pro analýzy organických složek 
(MALDI-MS, Py-GC/MSTA, XRD,  OM, SEM, provozní tech. plyny…)

25 25 25 25

0 0
0 0

169/222



DH23P03OVV019-Dodatek č. 1_příloha č. 2_aktualizovaný rozpočet - C1; C2 - Příloha č. 2

Nemazat - slouží pro vložení dalších řádků (viz Manuál)

Celkem:   25 25 25 25

Komentář (pouze celé položce najednou):
Pravidelná údržba přístrojů je základním předpokladem pro úspěšné a přesné vyhodnocování 
analyzovaných vzorků.

Provozní náklady - materiál - C2

Specifikace a zdůvodnění položky
Náklady 

celkem (tis. 
Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK 
(tis. Kč/r)

Náklady 
celkem (tis. 

Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK 
(tis. Kč/r)

Kancelářské potřeby (tonery pro tisk projektových materiálů, spotřební materiál (eurofolie, šanony, 
propisky, lepidla, bělidla apod.))

5 5 5 5

Odborný spotřební materiál (laboratoř) 25 25 25 25
Odborná literatura (doplňující a nová literatura nezbytná z oborově-metodického hlediska) 10 10 10 10
Nemazat - slouží pro vložení dalších řádků (viz Manuál)

Celkem:   40 40 40 40

Komentář (pouze celé položce najednou):
Pořízení kancelářského spotřebního materiálu vzniká v souvislosti s realizací projektu. Odborný 
spotřební materiál zahrnuje pořízení drobného nástrojového spotřebního vybavení laboratoře pro 
přípravu a analýzy vzorků. Odborná literatura je z metodického hlediska nezbytná k výzkumu a při 
zpracování projektových výstupů.

170/222



DH23P03OVV019-Dodatek č. 1_příloha č. 2_aktualizovaný rozpočet - C1; C2 - Příloha č. 2

Podle Smlouvy Dodatek č.1
Specifikace - náklady C1; C2 projektu

Příjemce-koordinátor:  ÚTAM
2026

Provozní náklady - provoz majetku zakoupeného mimo projekt - C1

Specifikace a zdůvodnění položky
Náklady 

celkem (tis. 
Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK 
(tis. Kč/r)

Náklady 
celkem (tis. 

Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK 
(tis. Kč/r)

Provoz a servis přístrojů ( TA, XRD, CL, OM, SEM, pily, brusky, provozní tech. plyny…) 20 20 20 20
ArcGIS server maintenance fee 50 50 50 50

0 0
Nemazat - slouží pro vložení dalších řádků (viz Manuál)

Celkem:   70 70 70 70

Komentář (pouze celé položce najednou):
V čtvrtém roce projektu jsou vyhrazeny finance na údržbu a provoz stávajících zařízení (včetně 
náhrandích dílů), které budou využívány pro potřeby projektu. Roční aktualizace programu ArcGIS 
zakoupeného mimo projekt. 

Provozní náklady - materiál - C2

Specifikace a zdůvodnění položky
Náklady 

celkem (tis. 
Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK 
(tis. Kč/r)

Náklady 
celkem (tis. 

Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK 
(tis. Kč/r)

Spotřební materiál pro přípravu experimentálních vzorků (formy, drobné nářadí a nástroje, suroviny atp.) 20 20 20 20

Laboratorní materiál (laboratorní nádobí, parafilm, chemikálie,…) 20 20 20 20
Zkušební panely pro injektáž 5 5 5 5
Materiály pro zkoušky injektážních směsí (ledan, TBC, celulósa, ..) 15 15 15 15
Suroviny pro výrobu speciálních vápenných pojiv (zajištění výpalu + doprava surovin) 5 5 5 5
Nástroje, přípravky, chemikálie konstrukční a pomocné materiály pro stavební experimenty 7 7 7 7
Odborná literatura 2 2 2 2

171/222



DH23P03OVV019-Dodatek č. 1_příloha č. 2_aktualizovaný rozpočet - C1; C2 - Příloha č. 2

0 0
Nemazat - slouží pro vložení dalších řádků (viz Manuál)

Celkem:   74 74 74 74

Komentář (pouze celé položce najednou):
Čtvrtý rok projektu bude pořízen vápenec pro výpal, zkušební panely pro injektáž, další materiály a 
vybavení pro přípravu, aplikaci a testování experimentálních vzorků a injektážních směsí.

Příjemce č. 1:  UPCE
2026

Provozní náklady - provoz majetku zakoupeného mimo projekt - C1

Specifikace a zdůvodnění položky
Náklady 

celkem (tis. 
Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK 
(tis. Kč/r)

Náklady 
celkem (tis. 

Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK 
(tis. Kč/r)

0 0
0 0
0 0

Nemazat - slouží pro vložení dalších řádků (viz Manuál)

Celkem:   0 0 0 0

Komentář (pouze celé položce najednou):

Provozní náklady - materiál - C2

172/222



DH23P03OVV019-Dodatek č. 1_příloha č. 2_aktualizovaný rozpočet - C1; C2 - Příloha č. 2

Specifikace a zdůvodnění položky
Náklady 

celkem (tis. 
Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK 
(tis. Kč/r)

Náklady 
celkem (tis. 

Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK 
(tis. Kč/r)

ODBORNÝ RESTAURÁTORSKÝ MATERIÁL -  pro terénní i laboratorní průzkum a pro restaurátorský 
zásah, zahrnuje pořízení a výrobu specializovaných nástrojů, nářadí, přístrojů a pracovních pomůcek, 
ochranných pomůcek, spotřebního materiálu pro prováděné testy, chemikálií, pomůcek do laboratoře, 
výtvarných potřeb. Nutné pro plynulé naplňování cílů všech etap projektu.

95 95 95 95

KANCELÁŘSKÝ SPOTŘEBNÍ MATERIÁL (papír, kancelářské potřeby, datová média, tonery a další) 30 30 30 30

ODBORNÁ LITERATURA - zahraniční a domácí odborná literatura ke zkoumané problematice. 10 10 10 10

0 0
Nemazat - slouží pro vložení dalších řádků (viz Manuál)

Celkem:   135 135 135 135

Komentář (pouze celé položce najednou):
Odborný restaurátorský materiál zahrnuje pořízení drobných nástrojů, přístrojů, pracovních pomůcek a 
potřeb pro terénní a laboratorní průzkum. Pořízení kancelářského spotřebního materiálu vzniká v 
souvislosti s realizací projektu. Odborná literatura je z metodického hlediska nezbytná k výzkumu a při 
zpracování projektových výstupů.

Příjemce č. 2:  UPOL
2026

Provozní náklady - provoz majetku zakoupeného mimo projekt - C1

Specifikace a zdůvodnění položky
Náklady 

celkem (tis. 
Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK 
(tis. Kč/r)

Náklady 
celkem (tis. 

Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK 
(tis. Kč/r)

Provoz, opravy a údržba přístrojů ((včetně náhrandích dílů) použivaných pro analýzy organických složek 
(MALDI-MS, Py-GC/MSTA, XRD,  OM, SEM, provozní tech. plyny…)

25 25 25 25

0 0
0 0

173/222



DH23P03OVV019-Dodatek č. 1_příloha č. 2_aktualizovaný rozpočet - C1; C2 - Příloha č. 2

Nemazat - slouží pro vložení dalších řádků (viz Manuál)

Celkem:   25 25 25 25

Komentář (pouze celé položce najednou):
Pravidelná údržba přístrojů je základním předpokladem pro úspěšné a přesné vyhodnocování 
analyzovaných vzorků.

Provozní náklady - materiál - C2

Specifikace a zdůvodnění položky
Náklady 

celkem (tis. 
Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK 
(tis. Kč/r)

Náklady 
celkem (tis. 

Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK 
(tis. Kč/r)

Kancelářské potřeby (tonery pro tisk projektových materiálů, spotřební materiál (eurofolie, šanony, 
propisky, lepidla, bělidla apod.))

5 5 5 5

Odborný spotřební materiál (laboratoř) 25 25 25 25
Odborná literatura (doplňující a nová literatura nezbytná z oborově-metodického hlediska) 10 10 10 10
Nemazat - slouží pro vložení dalších řádků (viz Manuál)

Celkem:   40 40 40 40

Komentář (pouze celé položce najednou):
Pořízení kancelářského spotřebního materiálu vzniká v souvislosti s realizací projektu. Odborný 
spotřební materiál zahrnuje pořízení drobného nástrojového spotřebního vybavení laboratoře pro 
přípravu a analýzy vzorků. Odborná literatura je z metodického hlediska nezbytná k výzkumu a při 
zpracování projektových výstupů.

174/222



DH23P03OVV019-Dodatek č. 1_příloha č. 2_aktualizovaný rozpočet - C1; C2 - Příloha č. 2

Podle Smlouvy Dodatek č.1
Specifikace - náklady C1; C2 projektu

Příjemce-koordinátor:  ÚTAM
2027

Provozní náklady - provoz majetku zakoupeného mimo projekt - C1

Specifikace a zdůvodnění položky
Náklady 

celkem (tis. 
Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK 
(tis. Kč/r)

Náklady 
celkem (tis. 

Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK 
(tis. Kč/r)

Provoz a servis přístrojů ( TA, XRD, CL, OM, SEM, pily, brusky, provozní tech. plyny…) 20 20 20 20
ArcGIS server maintenance fee 50 50 50 50

0 0
Nemazat - slouží pro vložení dalších řádků (viz Manuál)

Celkem:   70 70 70 70

Komentář (pouze celé položce najednou):
V pátem roce projektu jsou vyhrazeny finance na údržbu a provoz stávajících zařízení (včetně 
náhrandích dílů), které budou využívány pro potřeby projektu. Roční aktualizace programu ArcGIS 
zakoupeného mimo projekt. 

Provozní náklady - materiál - C2

Specifikace a zdůvodnění položky
Náklady 

celkem (tis. 
Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK 
(tis. Kč/r)

Náklady 
celkem (tis. 

Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK 
(tis. Kč/r)

Spotřební materiál pro přípravu experimentálních vzorků (formy, drobné nářadí a nástroje, suroviny atp.) 5 5 5 5

Laboratorní materiál (laboratorní nádobí, parafilm, chemikálie…) 10 10 10 10
Materiály pro zkoušky injektážních směsí (ledan, TBC, celulósa, ..) 10 10 10 10
Nástroje, přípravky, chemikálie konstrukční a pomocné materiály pro stavební experimenty 5 5 5 5
Odborná literatura 2 2 2 2

175/222



DH23P03OVV019-Dodatek č. 1_příloha č. 2_aktualizovaný rozpočet - C1; C2 - Příloha č. 2

0 0
Nemazat - slouží pro vložení dalších řádků (viz Manuál)

Celkem:   32 32 32 32

Komentář (pouze celé položce najednou):
Poslední rok projektu budou pořízeny materiály a spotřební vybavení pro dokončení experimentů a 
laboratorních testů.

Příjemce č. 1:  UPCE
2027

Provozní náklady - provoz majetku zakoupeného mimo projekt - C1

Specifikace a zdůvodnění položky
Náklady 

celkem (tis. 
Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK 
(tis. Kč/r)

Náklady 
celkem (tis. 

Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK 
(tis. Kč/r)

0 0
0 0
0 0

Nemazat - slouží pro vložení dalších řádků (viz Manuál)

Celkem:   0 0 0 0

Komentář (pouze celé položce najednou):

Provozní náklady - materiál - C2

176/222



DH23P03OVV019-Dodatek č. 1_příloha č. 2_aktualizovaný rozpočet - C1; C2 - Příloha č. 2

Specifikace a zdůvodnění položky
Náklady 

celkem (tis. 
Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK 
(tis. Kč/r)

Náklady 
celkem (tis. 

Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK 
(tis. Kč/r)

ODBORNÝ RESTAURÁTORSKÝ MATERIÁL -  pro terénní i laboratorní průzkum a pro restaurátorský 
zásah, zahrnuje pořízení a výrobu specializovaných nástrojů, nářadí, přístrojů a pracovních pomůcek, 
ochranných pomůcek, spotřebního materiálu pro prováděné testy, chemikálií, pomůcek do laboratoře, 
výtvarných potřeb. Nutné pro plynulé naplňování cílů všech etap projektu.

55 55 55 55

KANCELÁŘSKÝ SPOTŘEBNÍ MATERIÁL (papír, kancelářské potřeby, datová média, tonery a další) 30 30 30 30

0 0
Nemazat - slouží pro vložení dalších řádků (viz Manuál)

Celkem:   85 85 85 85

Komentář (pouze celé položce najednou):
Odborný restaurátorský materiál zahrnuje pořízení drobných nástrojů, přístrojů, pracovních pomůcek a 
potřeb pro terénní a laboratorní průzkum. Pořízení kancelářského spotřebního materiálu vzniká v 
souvislosti s realizací projektu. 

Příjemce č. 2:  UPOL
2027

Provozní náklady - provoz majetku zakoupeného mimo projekt - C1

Specifikace a zdůvodnění položky
Náklady 

celkem (tis. 
Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK 
(tis. Kč/r)

Náklady 
celkem (tis. 

Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK 
(tis. Kč/r)

Provoz, opravy a údržba přístrojů ((včetně náhrandích dílů) použivaných pro analýzy organických složek 
(MALDI-MS, Py-GC/MSTA, XRD,  OM, SEM, provozní tech. plyny…)

25 25 25 25

0 0
0 0

177/222



DH23P03OVV019-Dodatek č. 1_příloha č. 2_aktualizovaný rozpočet - C1; C2 - Příloha č. 2

Nemazat - slouží pro vložení dalších řádků (viz Manuál)

Celkem:   25 25 25 25

Komentář (pouze celé položce najednou):
Pravidelná údržba přístrojů je základním předpokladem pro úspěšné a přesné vyhodnocování 
analyzovaných vzorků.

Provozní náklady - materiál - C2

Specifikace a zdůvodnění položky
Náklady 

celkem (tis. 
Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK 
(tis. Kč/r)

Náklady 
celkem (tis. 

Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK 
(tis. Kč/r)

Odborný spotřební materiál (laboratoř) 25 25 25 25

0 0
0 0

Nemazat - slouží pro vložení dalších řádků (viz Manuál)

Celkem:   25 25 25 25

Komentář (pouze celé položce najednou):
Odborný spotřební materiál zahrnuje pořízení drobného nástrojového spotřebního vybavení laboratoře 
pro přípravu a analýzy vzorků.

178/222



DH23P03OVV019-Dodatek č. 1_příloha č. 2_aktualizovaný rozpočet - C3; C4 - Příloha č. 2

Podle Smlouvy Dodatek č.1
 Specifikace - náklady C3; C4 projektu

Příjemce-koordinátor:  ÚTAM
2023

Provozní náklady - cestovní náhrady - C3

Specifikace a zdůvodnění položky
Náklady 

celkem (tis. 
Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK 
(tis. Kč/r)

Náklady 
celkem (tis. 

Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK 
(tis. Kč/r)

Tuzemské CP na vybrané objekty - terénní průzkum s cílem záznamů a evidence pro vytvoření odborné 
interaktivní mapy, kvalifikovaný předpoklad 10 cest (např. Adršpach, Horšovský Týn, Nelahozeves, Litomyšl, 
Slavonice, Telč….). Cesty na experimentální pracoviště cca 10 cest,. Koordinace výzkumu, povolení, 
pracovní schůzky, knihovny aj.  cca 2 cesty.

35 35 35 35

Zahraniční (Scopus konference, významná mezinárodní SAHC konference, https://sahc2023.org/). 
Prezentace výchozích předpokladů výzkumu a získání zpětné vazby. Příležitost setkání s mezinárodními 
odborníky. (1 osoba, 40 tisíc kč) 

40 40 40 40

0 0
Nemazat - slouží pro vložení dalších řádků (viz Manuál)

Celkem:   75 75 75 75

Komentář (pouze celé položce najednou):
V tomto roce jsou plánovány tuzemské služební cesty (průzkumy sgrafit, jednání pro zjaištění projektu) a 
účast na Scopus SAHC konferenci. Cestovní náklady jsou proto plánovány v minimálně nezbytném rozsahu 
k zabezpečení racionální realizace výzkumu a vývoje v rámci všech plánovaných projektových etap. 
Cestovní náklady jsou diferencovány podle konkrétní pracovní náročnosti a podle plánovaného věcného 
obsahu plnění příslušných projektových etap. Kalkulace cestovních nákladů je stanovena expertním 
odhadem reálné potřeby cestovného v návaznosti na všeobecné a interní předpisy o stanovení výše 
cestovních náhrad.

Provozní náklady - práva k výsledkům - C4

179/222



DH23P03OVV019-Dodatek č. 1_příloha č. 2_aktualizovaný rozpočet - C3; C4 - Příloha č. 2

Specifikace a zdůvodnění položky
Náklady 

celkem (tis. 
Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK 
(tis. Kč/r)

Náklady 
celkem (tis. 

Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK 
(tis. Kč/r)

0 0
0 0
0 0

Nemazat - slouží pro vložení dalších řádků (viz Manuál)

Celkem:   0 0 0 0

Komentář (pouze celé položce najednou):

Příjemce č. 1:  UPCE
2023

Provozní náklady - cestovní náhrady - C3

Specifikace a zdůvodnění položky
Náklady 

celkem (tis. 
Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK 
(tis. Kč/r)

Náklady 
celkem (tis. 

Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK 
(tis. Kč/r)

Tuzemské CP na vybrané objekty - terénní průzkum uměleckých děl s cílem záznamů a evidence pro 
vytvoření odborné interaktivní mapy, kvalifikovaný předpoklad 40 cest (např. Adršpach, Horšovský Týn, 
Nelahozeves, Litomyšl, Slavonice, Telč….).

65 65 65 65

Tuzemské CP (projektové schůzky, cesty do archivů a odborných knihoven, cesty na experimentální 
pracoviště UTAM),  kvalifikovaný předpoklad 10 cest

13 13 13 13

Zahraniční pracovní cesty - střední Evropa (např.Rakousko, Německo) - archivní průzkum, poznání a 
posouzení vybraných analogických objektů se sgrafitovou výzdobou, 2 cesty, 7500 Kč/1os. 

15 15 15 15

0 0
Nemazat - slouží pro vložení dalších řádků (viz Manuál)

Celkem:   93 93 93 93

Komentář (pouze celé položce najednou):

180/222



DH23P03OVV019-Dodatek č. 1_příloha č. 2_aktualizovaný rozpočet - C3; C4 - Příloha č. 2

Cestovní náklady jsou proto plánovány v minimálně nezbytném rozsahu k zabezpečení racionální realizace 
výzkumu a vývoje v rámci všech plánovaných projektových etap. Cestovní náklady jsou diferencovány podle 
konkrétní pracovní náročnosti a podle plánovaného věcného obsahu plnění příslušných projektových etap. 
Kalkulace cestovních nákladů je stanovena expertním odhadem reálné potřeby cestovného v návaznosti na 
všeobecné a interní předpisy o stanovení výše cestovních náhrad.

Provozní náklady - práva k výsledkům - C4

Specifikace a zdůvodnění položky
Náklady 

celkem (tis. 
Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK 
(tis. Kč/r)

Náklady 
celkem (tis. 

Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK 
(tis. Kč/r)

0 0
0 0
0 0

Nemazat - slouží pro vložení dalších řádků (viz Manuál)

Celkem:   0 0 0 0

Komentář (pouze celé položce najednou):

Příjemce č. 2:  UPOL
2023

Provozní náklady - cestovní náhrady - C3

Specifikace a zdůvodnění položky
Náklady 

celkem (tis. 
Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK 
(tis. Kč/r)

Náklady 
celkem (tis. 

Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK 
(tis. Kč/r)

TUZEMSKÉ CESTOVNÉ - koordinační cesty - Praha, Litomyšl, Slavonice, převážně 1-2 denní ( 
automobilem i hromadnou dopravou - vlak; kvalifikovaný odhad 12 cest); cesty topograficko-výzkumného 
charakteru automobilem; kvalifikovaný předpoklad 30 cest, pracovní cesty na experimentální pracoviště v 
Solvyových lomech (Bubovice) a vybrané objekty klíčového výzkumu (předpoklad např. Horšovský Týn, 
Adršpach, Benátky nad Jizerou,v obecnosti jihočeské lokality aj.)

60 60 60 60

181/222



DH23P03OVV019-Dodatek č. 1_příloha č. 2_aktualizovaný rozpočet - C3; C4 - Příloha č. 2

ZAHRANIČNÍ CESTOVNÉ - badatelská cesta, Dolní Rakousko: Kremže, Vídeň a okolí - cca 1 týden/ 2 
osoby

35 35 35 35

0 0
Nemazat - slouží pro vložení dalších řádků (viz Manuál)

Celkem:   95 95 95 95

Komentář (pouze celé položce najednou):
Cestovní náklady jsou proto plánovány v minimálně nezbytném rozsahu k zabezpečení racionální realizace 
výzkumu a vývoje v rámci všech plánovaných projektových etap. Cestovní náklady jsou diferencovány podle 
konkrétní pracovní náročnosti a podle plánovaného věcného obsahu plnění příslušných projektových etap. 
Kalkulace cestovních nákladů je stanovena expertním odhadem reálné potřeby cestovného v návaznosti na 
všeobecné a interní předpisy o stanovení výše cestovních náhrad. Z pohledu UP budou koordinační cesty 
směřovat přirozeně do Prahy a Litomyšle, dílčí schůzky zahrnující koordinaci mohou probíhat i na 
jednotlivých lokalitách výzkumu (např. Slavonice, Horšovský Týn ,Adršpach aj.). Co nejdříve to vrámci 
klimatických podmínek bude možné, musí započít topografický výzkum, aby vzniklo základní portfolio pro 
užší výběr oobjektu hloubkového výzkumu (vazba na klíčové cesty po lokalitách v rámci ČR)

Provozní náklady - práva k výsledkům - C4

Specifikace a zdůvodnění položky
Náklady 

celkem (tis. 
Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK 
(tis. Kč/r)

Náklady 
celkem (tis. 

Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK 
(tis. Kč/r)

0 0
0 0
0 0

Nemazat - slouží pro vložení dalších řádků (viz Manuál)

Celkem:   0 0 0 0

Komentář (pouze celé položce najednou):

182/222



DH23P03OVV019-Dodatek č. 1_příloha č. 2_aktualizovaný rozpočet - C3; C4 - Příloha č. 2

Podle Smlouvy Dodatek č.1
Specifikace - náklady C3; C4 projektu

Příjemce-koordinátor:  ÚTAM
2024

Provozní náklady - cestovní náhrady - C3

Specifikace a zdůvodnění položky
Náklady 

celkem (tis. 
Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK 
(tis. Kč/r)

Náklady 
celkem (tis. 

Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK 
(tis. Kč/r)

Tuzemské CP na vybrané objekty - terénní průzkum s cílem záznamů a evidence pro vytvoření odborné 
interaktivní mapy, kvalifikovaný předpoklad  10 cest. Cesty na experimentální pracoviště cca 10 cest. 
Koordinace výzkumu, povolení, pracovní schůzky, knihovny aj.  cca 2 cesty.

35 35 35 35

Zahraniční - středoevropské sgrafitové fasády (Rakousko, Itálie, Německo, Švýcarsko) (2 osoby á 10 
000,- kč)

20 20 20 20

0 0
Nemazat - slouží pro vložení dalších řádků (viz Manuál)

Celkem:   55 55 55 55

Komentář (pouze celé položce najednou):
V druhém roce jsou plánovány tuzemské služební cesty  (průzkumy sgrafit, jednání pro zajištění 
projektu) a studijní cesta do zahraničí (průzkumy vytipovaných objektů, lokality budou upřesněny). 
Cestovní náklady jsou proto plánovány v minimálně nezbytném rozsahu k zabezpečení racionální 
realizace výzkumu a vývoje v rámci všech plánovaných projektových etap. Cestovní náklady jsou 
diferencovány podle konkrétní pracovní náročnosti a podle plánovaného věcného obsahu plnění 
příslušných projektových etap. Kalkulace cestovních nákladů je stanovena expertním odhadem reálné 
potřeby cestovného v návaznosti na všeobecné a interní předpisy o stanovení výše cestovních náhrad.

Provozní náklady - práva k výsledkům - C4

183/222



DH23P03OVV019-Dodatek č. 1_příloha č. 2_aktualizovaný rozpočet - C3; C4 - Příloha č. 2

Specifikace a zdůvodnění položky
Náklady 

celkem (tis. 
Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK 
(tis. Kč/r)

Náklady 
celkem (tis. 

Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK 
(tis. Kč/r)

0 0
0 0
0 0

Nemazat - slouží pro vložení dalších řádků (viz Manuál)

Celkem:   0 0 0 0

Komentář (pouze celé položce najednou):

Příjemce č. 1:  UPCE
2024

Provozní náklady - cestovní náhrady - C3

Specifikace a zdůvodnění položky
Náklady 

celkem (tis. 
Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK 
(tis. Kč/r)

Náklady 
celkem (tis. 

Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK 
(tis. Kč/r)

Tuzemské CP na vybrané objekty - terénní průzkum uměleckých děl s cílem záznamů a evidence pro 
vytvoření odborné interaktivní mapy, kvalifikovaný předpoklad  50 cest 

80 80 80 80

Tuzemské CP (projektové schůzky, cesty do archivů a odborných knihoven, cesty na experimentální 
pracoviště UTAM),  kvalifikovaný předpoklad 10 cest

13 13 13 13

Zahraniční pracovní cesty                                                                                                                                                                                                                                                        
- střední Evropa  - např.Rakousko, Německo - archivní průzkum, poznání a posouzení vybraných 
analogických objektů se sgrafitovou výzdobou, 4 cesty, 2500 Kč/1os.; - střední a jižní Evropa - např. 
Rakousko, Polsko, Německo, Švýcarsko, Itálie - poznání a posouzení vybraných analogických objektů se 
sgrafitovou výzdobou , 1 cesta, 20 tis.Kč/1os. 

30 30 30 30

0 0
Nemazat - slouží pro vložení dalších řádků (viz Manuál)

Celkem:   123 123 123 123

Komentář (pouze celé položce najednou):

184/222



DH23P03OVV019-Dodatek č. 1_příloha č. 2_aktualizovaný rozpočet - C3; C4 - Příloha č. 2

Cestovní náklady jsou proto plánovány v minimálně nezbytném rozsahu k zabezpečení racionální 
realizace výzkumu a vývoje v rámci všech plánovaných projektových etap. Cestovní náklady jsou 
diferencovány podle konkrétní pracovní náročnosti a podle plánovaného věcného obsahu plnění 
příslušných projektových etap. Kalkulace cestovních nákladů je stanovena expertním odhadem reálné 
potřeby cestovného v návaznosti na všeobecné a interní předpisy o stanovení výše cestovních náhrad. 

Provozní náklady - práva k výsledkům - C4

Specifikace a zdůvodnění položky
Náklady 

celkem (tis. 
Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK 
(tis. Kč/r)

Náklady 
celkem (tis. 

Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK 
(tis. Kč/r)

0 0
0 0
0 0

Nemazat - slouží pro vložení dalších řádků (viz Manuál)

Celkem:   0 0 0 0

Komentář (pouze celé položce najednou):

Příjemce č. 2:  UPOL
2024

Provozní náklady - cestovní náhrady - C3

Specifikace a zdůvodnění položky
Náklady 

celkem (tis. 
Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK 
(tis. Kč/r)

Náklady 
celkem (tis. 

Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK 
(tis. Kč/r)

TUZEMSKÉ CESTOVNÉ koordinační cesty v rámci ČR (převážně Litomyšl, Praha - cca 10-15 cest; 
knihovny a archivy v ČR cca 5-10 cest); jednodenní i vícedenní cesty topograficko-výzkumného 
charakteru - dokumentace památek/ mapa (dle vzdálenosti lokalit) - cca 30-40 cest, převážně autem. 
Pracovní cesty na experimentální pracoviště v Solvyových lomech (Bubovice).

80 80 80 80

185/222



DH23P03OVV019-Dodatek č. 1_příloha č. 2_aktualizovaný rozpočet - C3; C4 - Příloha č. 2

ZAHRANIČŃÍ CESTOVNÉ - jedna ze sítě uměnovědných knihoven Max Planck Institutu (Mnichov, Řím, 
Paříž) - cca 1 týden/ 2 osoby; středoevropské sgrafitové fasády - cca 4-7 dní (operativně 1-2 osoby) pro 
dokumentaci a kontext

50 50 50 50

0 0
Nemazat - slouží pro vložení dalších řádků (viz Manuál)

Celkem:   130 130 130 130

Komentář (pouze celé položce najednou):
Cestovní náklady jsou proto plánovány v minimálně nezbytném rozsahu k zabezpečení racionální 
realizace výzkumu a vývoje v rámci všech plánovaných projektových etap. Cestovní náklady jsou 
diferencovány podle konkrétní pracovní náročnosti a podle plánovaného věcného obsahu plnění 
příslušných projektových etap. Kalkulace cestovních nákladů je stanovena expertním odhadem reálné 
potřeby cestovného v návaznosti na všeobecné a interní předpisy o stanovení výše cestovních náhrad.

Provozní náklady - práva k výsledkům - C4

Specifikace a zdůvodnění položky
Náklady 

celkem (tis. 
Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK 
(tis. Kč/r)

Náklady 
celkem (tis. 

Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK 
(tis. Kč/r)

0 0
0 0
0 0

Nemazat - slouží pro vložení dalších řádků (viz Manuál)

Celkem:   0 0 0 0

Komentář (pouze celé položce najednou):

186/222



DH23P03OVV019-Dodatek č. 1_příloha č. 2_aktualizovaný rozpočet - C3; C4 - Příloha č. 2

Podle Smlouvy Dodatek č.1
 Specifikace - náklady C3; C4 projektu

Příjemce-koordinátor:  ÚTAM
2025

Provozní náklady - cestovní náhrady - C3

Specifikace a zdůvodnění položky
Náklady 

celkem (tis. 
Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK 
(tis. Kč/r)

Náklady 
celkem (tis. 

Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK 
(tis. Kč/r)

Tuzemské CP na vybrané objekty - terénní průzkum s cílem záznamů a evidence pro vytvoření odborné 
interaktivní mapy, kvalifikovaný předpoklad  10 cest. Cesty na experimentální pracoviště cca 10 cest,. 
Koordinace výzkumu, povolení, pracovní schůzky, knihovny aj.  cca 2 cesty. CP spojené se zajištěním 
výstavy - 5x.

40 40 40 40

Zahraniční - dokumentace a excerpce v rámci klíčových oblastí "italského" vlivu (severní/ střední Itálie, 
Švýcarsko) (2 osoby á 10 000,-kč)

30 30 30 30

Zahraniční (Scopus konference, významná mezinárodní SAHC konference), 2 osoby á 30 000,-kč 60 60 60 60
0 0

Nemazat - slouží pro vložení dalších řádků (viz Manuál)

Celkem:   130 130 130 130

Komentář (pouze celé položce najednou):
V tomto roce jsou plánovány tuzemské služební cesty  (průzkumy sgrafit, jednání pro zjaištění projektu) 
a studijní cesta do zahraničí (průzkumy vytipovaných objektů, lokality budou upřesněny) a účast na 
Scopus SAHC konferenci. Cestovní náklady jsou proto plánovány v minimálně nezbytném rozsahu k 
zabezpečení racionální realizace výzkumu a vývoje v rámci všech plánovaných projektových etap. 
Cestovní náklady jsou diferencovány podle konkrétní pracovní náročnosti a podle plánovaného věcného 
obsahu plnění příslušných projektových etap. Kalkulace cestovních nákladů je stanovena expertním 
odhadem reálné potřeby cestovného v návaznosti na všeobecné a interní předpisy o stanovení výše 
cestovních náhrad.

Provozní náklady - práva k výsledkům - C4

187/222



DH23P03OVV019-Dodatek č. 1_příloha č. 2_aktualizovaný rozpočet - C3; C4 - Příloha č. 2

Specifikace a zdůvodnění položky
Náklady 

celkem (tis. 
Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK 
(tis. Kč/r)

Náklady 
celkem (tis. 

Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK 
(tis. Kč/r)

Open accsess (Journal of Cultural Heritage 2780 USD ) 62 62 62 62
Registrace užitného vzoru se 100% využitím na projekt 1 1 1 1

0 0
Nemazat - slouží pro vložení dalších řádků (viz Manuál)

Celkem:   63 63 63 63

Komentář (pouze celé položce najednou):
Uvedený odborný časopis bude osloven přednostně. 

Příjemce č. 1:  UPCE
2025

Provozní náklady - cestovní náhrady - C3

Specifikace a zdůvodnění položky
Náklady 

celkem (tis. 
Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK 
(tis. Kč/r)

Náklady 
celkem (tis. 

Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK 
(tis. Kč/r)

Tuzemské CP na vybrané objekty - terénní průzkum uměleckých děl s cílem záznamů a evidence pro 
vytvoření odborné interaktivní mapy, kvalifikovaný předpoklad  30 cest, příprava a restaurování 
vybraných objektů k výstupu Památkový postup, předpoklad 20 cest

70 70 70 70

Tuzemské CP  (projektové schůzky, cesty do archivů a odborných knihoven, cesty na experimentální 
pracoviště UTAM),  kvalifikovaný předpoklad 10 cest

13 13 13 13

Zahraniční pracovní cesty - Dolní Rakousko: 2-3 dny (operativně 1-2 osoby); dokumentace a excerpce v 
rámci klíčových oblastí "italského" vlivu (severní/ střední Itálie, Švýcarsko); cca 10 dní/ dvě osoby

60 60 60 60

0 0
Nemazat - slouží pro vložení dalších řádků (viz Manuál)

Celkem:   143 143 143 143

Komentář (pouze celé položce najednou):

188/222



DH23P03OVV019-Dodatek č. 1_příloha č. 2_aktualizovaný rozpočet - C3; C4 - Příloha č. 2

Cestovní náklady jsou proto plánovány v minimálně nezbytném rozsahu k zabezpečení racionální 
realizace výzkumu a vývoje v rámci všech plánovaných projektových etap. Cestovní náklady jsou 
diferencovány podle konkrétní pracovní náročnosti a podle plánovaného věcného obsahu plnění 
příslušných projektových etap. Kalkulace cestovních nákladů je stanovena expertním odhadem reálné 
potřeby cestovného v návaznosti na všeobecné a interní předpisy o stanovení výše cestovních náhrad.

Provozní náklady - práva k výsledkům - C4

Specifikace a zdůvodnění položky
Náklady 

celkem (tis. 
Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK 
(tis. Kč/r)

Náklady 
celkem (tis. 

Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK 
(tis. Kč/r)

0 0
0 0
0 0

Nemazat - slouží pro vložení dalších řádků (viz Manuál)

Celkem:   0 0 0 0

Komentář (pouze celé položce najednou):

Příjemce č. 2:  UPOL
2025

Provozní náklady - cestovní náhrady - C3

Specifikace a zdůvodnění položky
Náklady 

celkem (tis. 
Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK 
(tis. Kč/r)

Náklady 
celkem (tis. 

Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK 
(tis. Kč/r)

TUZEMSKÉ CESTOVNÉ koordinační cesty v rámci ČR (převážně Litomyšl, Praha; knihovny a archivy v 
ČR; jednodenní i vícedenní cesty topograficko-výzkumného charakteru - dokumentace památek/ mapa 
(dle vzdálenosti lokalit), převážně autem.  Pracovní cesty na experimentální pracoviště v Solvyových 
lomech (Bubovice). 

80 80 80 80

189/222



DH23P03OVV019-Dodatek č. 1_příloha č. 2_aktualizovaný rozpočet - C3; C4 - Příloha č. 2

ZAHRANIČNÍ CESTOVNÉ - Dolní Rakousko: 2-3 dny (operativně 1-2 osoby); dokumentace a excerpce 
v rámci klíčových oblastí "italského" vlivu (severní/ střední Itálie, Švýcarsko); cca  10 dní/ dvě osoby

70 70 70 70

0 0
Nemazat - slouží pro vložení dalších řádků (viz Manuál)

Celkem:   150 150 150 150

Komentář (pouze celé položce najednou):
Cestovní náklady jsou proto plánovány v minimálně nezbytném rozsahu k zabezpečení racionální 
realizace výzkumu a vývoje v rámci všech plánovaných projektových etap. Cestovní náklady jsou 
diferencovány podle konkrétní pracovní náročnosti a podle plánovaného věcného obsahu plnění 
příslušných projektových etap. Kalkulace cestovních nákladů je stanovena expertním odhadem reálné 
potřeby cestovného v návaznosti na všeobecné a interní předpisy o stanovení výše cestovních náhrad.

Provozní náklady - práva k výsledkům - C4

Specifikace a zdůvodnění položky
Náklady 

celkem (tis. 
Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK 
(tis. Kč/r)

Náklady 
celkem (tis. 

Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK 
(tis. Kč/r)

0 0
0 0
0 0

Nemazat - slouží pro vložení dalších řádků (viz Manuál)

Celkem:   0 0 0 0

Komentář (pouze celé položce najednou):

190/222



DH23P03OVV019-Dodatek č. 1_příloha č. 2_aktualizovaný rozpočet - C3; C4 - Příloha č. 2

Podle Smlouvy Dodatek č.1
 Specifikace - náklady C3; C4 projektu

Příjemce-koordinátor:  ÚTAM
2026

Provozní náklady - cestovní náhrady - C3

Specifikace a zdůvodnění položky
Náklady 

celkem (tis. 
Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK 
(tis. Kč/r)

Náklady 
celkem (tis. 

Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK 
(tis. Kč/r)

Tuzemské CP na vybrané objekty - terénní průzkum s cílem záznamů a evidence pro vytvoření odborné 
interaktivní mapy, kvalifikovaný předpoklad 10 cest. Cesty na experimentální pracoviště cca 10 cest,. 
Koordinace výzkumu, povolení, pracovní schůzky, knihovny aj. cca 2 cesty. CP spojené se zajištěním 
výstavy - 5x. Cesty spojené s realizací PP.

40 40 40 40

0 0

0 0
Nemazat - slouží pro vložení dalších řádků (viz Manuál)

Celkem:   40 40 40 40

Komentář (pouze celé položce najednou):
V čtvrtém roce jsou plánovány tuzemské služební cesty. Cestovní náklady jsou proto plánovány v 
minimálně nezbytném rozsahu k zabezpečení racionální realizace výzkumu a vývoje v rámci všech 
plánovaných projektových etap. Cestovní náklady jsou diferencovány podle konkrétní pracovní 
náročnosti a podle plánovaného věcného obsahu plnění příslušných projektových etap. Kalkulace 
cestovních nákladů je stanovena expertním odhadem reálné potřeby cestovného v návaznosti na 
všeobecné a interní předpisy o stanovení výše cestovních náhrad.

Provozní náklady - práva k výsledkům - C4

191/222



DH23P03OVV019-Dodatek č. 1_příloha č. 2_aktualizovaný rozpočet - C3; C4 - Příloha č. 2

Specifikace a zdůvodnění položky
Náklady 

celkem (tis. 
Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK 
(tis. Kč/r)

Náklady 
celkem (tis. 

Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK 
(tis. Kč/r)

0 0
0 0
0 0

Nemazat - slouží pro vložení dalších řádků (viz Manuál)

Celkem:   0 0 0 0

Komentář (pouze celé položce najednou):

Příjemce č. 1:  UPCE
2026

Provozní náklady - cestovní náhrady - C3

Specifikace a zdůvodnění položky
Náklady 

celkem (tis. 
Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK 
(tis. Kč/r)

Náklady 
celkem (tis. 

Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK 
(tis. Kč/r)

Tuzemské CP na vybrané objekty - terénní průzkum uměleckých děl s cílem záznamů a evidence pro 
vytvoření odborné interaktivní mapy, kvalifikovaný předpoklad restaurování vybraných objektů k výstupu 
Památkový postup, předpoklad 30 cest 

45 45 45 45

Tuzemské CP  (projektové schůzky, cesty do archivů a odborných knihoven, cesty na experimentální 
pracoviště UTAM),  kvalifikovaný předpoklad 10 cest

13 13 13 13

Zahraniční pracovní cesty                                                                                                                                                                                                                                                        
- střední a jižní Evropa - např. Rakousko, Polsko, Německo, Švýcarsko, Itálie - poznání a posouzení 
vybraných analogických objektů se sgrafitovou výzdobou, 2 cesty, 20 tis.Kč/1os. 

40 40 40 40

0 0
Nemazat - slouží pro vložení dalších řádků (viz Manuál)

Celkem:   98 98 98 98

Komentář (pouze celé položce najednou):

192/222



DH23P03OVV019-Dodatek č. 1_příloha č. 2_aktualizovaný rozpočet - C3; C4 - Příloha č. 2

Cestovní náklady jsou proto plánovány v minimálně nezbytném rozsahu k zabezpečení racionální 
realizace výzkumu a vývoje v rámci všech plánovaných projektových etap. Cestovní náklady jsou 
diferencovány podle konkrétní pracovní náročnosti a podle plánovaného věcného obsahu plnění 
příslušných projektových etap. Kalkulace cestovních nákladů je stanovena expertním odhadem reálné 
potřeby cestovného v návaznosti na všeobecné a interní předpisy o stanovení výše cestovních náhrad.

Provozní náklady - práva k výsledkům - C4

Specifikace a zdůvodnění položky
Náklady 

celkem (tis. 
Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK 
(tis. Kč/r)

Náklady 
celkem (tis. 

Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK 
(tis. Kč/r)

0 0
0 0
0 0

Nemazat - slouží pro vložení dalších řádků (viz Manuál)

Celkem:   0 0 0 0

Komentář (pouze celé položce najednou):

Příjemce č. 2:  UPOL
2026

Provozní náklady - cestovní náhrady - C3

Specifikace a zdůvodnění položky
Náklady 

celkem (tis. 
Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK 
(tis. Kč/r)

Náklady 
celkem (tis. 

Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK 
(tis. Kč/r)

TUZEMSKÉ CESTOVNÉ koordinační cesty v rámci ČR (převážně Litomyšl, Praha; knihovny a archivy v 
ČR; jednodenní i vícedenní cesty topograficko-výzkumného charakteru - dokumentace památek/ mapa 
(dle vzdálenosti lokalit), převážně autem.  Pracovní cesty na experimentální pracoviště v Solvyových 
lomech (Bubovice).

80 80 80 80

193/222



DH23P03OVV019-Dodatek č. 1_příloha č. 2_aktualizovaný rozpočet - C3; C4 - Příloha č. 2

ZAHRANIČI CESTOVNÉ - jedna ze sítě uměnovědných knihoven Max Planck Institutu (Mnichov, Řím, 
Paříž) - cca 1 týden/ 2 osoby (pro finalizaci výsledků)

35 35 35 35

0 0
Nemazat - slouží pro vložení dalších řádků (viz Manuál)

Celkem:   115 115 115 115

Komentář (pouze celé položce najednou):
Cestovní náklady jsou proto plánovány v minimálně nezbytném rozsahu k zabezpečení racionální 
realizace výzkumu a vývoje v rámci všech plánovaných projektových etap. Cestovní náklady jsou 
diferencovány podle konkrétní pracovní náročnosti a podle plánovaného věcného obsahu plnění 
příslušných projektových etap. Kalkulace cestovních nákladů je stanovena expertním odhadem reálné 
potřeby cestovného v návaznosti na všeobecné a interní předpisy o stanovení výše cestovních náhrad.

Provozní náklady - práva k výsledkům - C4

Specifikace a zdůvodnění položky
Náklady 

celkem (tis. 
Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK 
(tis. Kč/r)

Náklady 
celkem (tis. 

Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK 
(tis. Kč/r)

0 0
0 0
0 0

Nemazat - slouží pro vložení dalších řádků (viz Manuál)

Celkem:   0 0 0 0

Komentář (pouze celé položce najednou):

194/222



DH23P03OVV019-Dodatek č. 1_příloha č. 2_aktualizovaný rozpočet - C3; C4 - Příloha č. 2

Podle Smlouvy Dodatek č.1
 Specifikace - náklady C3; C4 projektu

Příjemce-koordinátor:  ÚTAM
2027

Provozní náklady - cestovní náhrady - C3

Specifikace a zdůvodnění položky
Náklady 

celkem (tis. 
Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK 
(tis. Kč/r)

Náklady 
celkem (tis. 

Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK 
(tis. Kč/r)

Cesty na experimentální pracoviště cca 5 cest,. Koordinace výzkumu, povolení, pracovní schůzky, 
knihovny aj. cca 2 cesty. CP spojené se zajištěním výstavy - 5x.Cesty spojené s realizací PP.

15 15 15 15

0 0

0 0
Nemazat - slouží pro vložení dalších řádků (viz Manuál)

Celkem:   15 15 15 15

Komentář (pouze celé položce najednou):
V posledním roce jsou plánovány doplňující tuzemské služební cesty. Výstava, památkový postup atp. 
Cestovní náklady jsou proto plánovány v minimálně nezbytném rozsahu k zabezpečení racionální 
realizace výzkumu a vývoje v rámci všech plánovaných projektových etap. Cestovní náklady jsou 
diferencovány podle konkrétní pracovní náročnosti a podle plánovaného věcného obsahu plnění 
příslušných projektových etap. Kalkulace cestovních nákladů je stanovena expertním odhadem reálné 
potřeby cestovného v návaznosti na všeobecné a interní předpisy o stanovení výše cestovních náhrad.

Provozní náklady - práva k výsledkům - C4

195/222



DH23P03OVV019-Dodatek č. 1_příloha č. 2_aktualizovaný rozpočet - C3; C4 - Příloha č. 2

Specifikace a zdůvodnění položky
Náklady 

celkem (tis. 
Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK 
(tis. Kč/r)

Náklady 
celkem (tis. 

Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK 
(tis. Kč/r)

0 0
0 0
0 0

Nemazat - slouží pro vložení dalších řádků (viz Manuál)

Celkem:   0 0 0 0

Komentář (pouze celé položce najednou):

Příjemce č. 1:  UPCE
2027

Provozní náklady - cestovní náhrady - C3

Specifikace a zdůvodnění položky
Náklady 

celkem (tis. 
Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK 
(tis. Kč/r)

Náklady 
celkem (tis. 

Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK 
(tis. Kč/r)

Tuzemské CP na vybrané objekty - terénní průzkum uměleckých děl s cílem záznamů a evidence pro 
vytvoření odborné interaktivní mapy, kvalifikovaný předpoklad 14 cest 

20 20 20 20

Tuzemské CP (projektové schůzky, cesty do archivů a odborných knihoven, cesty na experimentální 
pracoviště UTAM),  kvalifikovaný předpoklad 10 cest

13 13 13 13

0 0

0 0
Nemazat - slouží pro vložení dalších řádků (viz Manuál)

Celkem:   33 33 33 33

Komentář (pouze celé položce najednou):

196/222



DH23P03OVV019-Dodatek č. 1_příloha č. 2_aktualizovaný rozpočet - C3; C4 - Příloha č. 2

Cestovní náklady jsou proto plánovány v minimálně nezbytném rozsahu k zabezpečení racionální 
realizace výzkumu a vývoje v rámci všech plánovaných projektových etap. Cestovní náklady jsou 
diferencovány podle konkrétní pracovní náročnosti a podle plánovaného věcného obsahu plnění 
příslušných projektových etap. Kalkulace cestovních nákladů je stanovena expertním odhadem reálné 
potřeby cestovného v návaznosti na všeobecné a interní předpisy o stanovení výše cestovních náhrad.

Provozní náklady - práva k výsledkům - C4

Specifikace a zdůvodnění položky
Náklady 

celkem (tis. 
Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK 
(tis. Kč/r)

Náklady 
celkem (tis. 

Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK 
(tis. Kč/r)

0 0
0 0
0 0

Nemazat - slouží pro vložení dalších řádků (viz Manuál)

Celkem:   0 0 0 0

Komentář (pouze celé položce najednou):

Příjemce č. 2:  UPOL
2027

Provozní náklady - cestovní náhrady - C3

Specifikace a zdůvodnění položky
Náklady 

celkem (tis. 
Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK 
(tis. Kč/r)

Náklady 
celkem (tis. 

Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK 
(tis. Kč/r)

TUZEMSKÉ CESTOVNÉ koordinační cesty v rámci ČR (převážně Litomyšl, Praha; knihovny a archivy v 
ČR; jednodenní i vícedenní cesty topograficko-výzkumného charakteru - dokumentace památek/ mapa 
(dle vzdálenosti lokalit), převážně autem.  Pracovní cesty na experimentální pracoviště v Solvyových 
lomech (Bubovice). 

50 50 50 50

197/222



DH23P03OVV019-Dodatek č. 1_příloha č. 2_aktualizovaný rozpočet - C3; C4 - Příloha č. 2

0 0

0 0
Nemazat - slouží pro vložení dalších řádků (viz Manuál)

Celkem:   50 50 50 50

Komentář (pouze celé položce najednou):
Cestovní náklady jsou proto plánovány v minimálně nezbytném rozsahu k zabezpečení racionální 
realizace výzkumu a vývoje v rámci všech plánovaných projektových etap. Cestovní náklady jsou 
diferencovány podle konkrétní pracovní náročnosti a podle plánovaného věcného obsahu plnění 
příslušných projektových etap. Kalkulace cestovních nákladů je stanovena expertním odhadem reálné 
potřeby cestovného v návaznosti na všeobecné a interní předpisy o stanovení výše cestovních náhrad.

Provozní náklady - práva k výsledkům - C4

Specifikace a zdůvodnění položky
Náklady 

celkem (tis. 
Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK 
(tis. Kč/r)

Náklady 
celkem (tis. 

Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK 
(tis. Kč/r)

0 0
0 0
0 0

Nemazat - slouží pro vložení dalších řádků (viz Manuál)

Celkem:   0 0 0 0

Komentář (pouze celé položce najednou):

198/222



DH23P03OVV019-Dodatek č. 1_příloha č. 2_aktualizovaný rozpočet - D; E - Příloha č. 2

Podle Smlouvy Dodatek č.1
 Specifikace - náklady D; E projektu

Příjemce-koordinátor:  ÚTAM
2023

Náklady nebo výdaje na služby - D

Specifikace položky Varianta 
(a/b/c)

Náklady 
celkem (tis. 

Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK 
(tis. Kč/r)

Náklady 
celkem (tis. 

Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK 
(tis. Kč/r)

Zhotovení výbrusů a nábrusů b 35 35 35 35
Určení stabilních izotopů C a O b 20 20 20 20
SAHC registrační poplatek konference, 1 osoba a 15 15 15 15
Nemazat - slouží pro vložení dalších řádků (viz Manuál)

Celkem:   70 70 70 70

Komentář (pouze celé položce najednou):
Služby nad rámec analýz prováděných přímo v laboratořích ÚTAMu. SAHC konference - 
prezentace výzkumné strategie a nových koncepcí pro opravu autentických sgrafit na 
základě dosavadního stavu poznání. 

Doplňkové (režijní) náklady nebo výdaje - E

Specifikace položky
Náklady 

celkem (tis. 
Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK 
(tis. Kč/r)

Náklady 
celkem (tis. 

Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK 
(tis. Kč/r)

186 186 186 186

Celkem:   186 186 186 186

Komentář (pouze celé položce najednou):
Položky nezbytné pro řešení projektu.

Příjemce č. 1:  UPCE

Náklady na energie, média, telekomunikační a datové služby, poštovné, úklid a ostrahu nezbytné pro 
řešení projektu (další položky nejsou jako doplňkové režijní náklady způsobilé)

199/222



DH23P03OVV019-Dodatek č. 1_příloha č. 2_aktualizovaný rozpočet - D; E - Příloha č. 2

2023
Náklady nebo výdaje na služby - D

Specifikace položky Varianta 
(a/b/c)

Náklady 
celkem (tis. 

Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK 
(tis. Kč/r)

Náklady 
celkem (tis. 

Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK 
(tis. Kč/r)

0 0

0 0
0 0

Nemazat - slouží pro vložení dalších řádků (viz Manuál)

Celkem:   0 0 0 0

Komentář (pouze celé položce najednou):

Doplňkové (režijní) náklady nebo výdaje - E

Specifikace položky
Náklady 

celkem (tis. 
Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK 
(tis. Kč/r)

Náklady 
celkem (tis. 

Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK 
(tis. Kč/r)

135 135 135 135

Celkem:   135 135 135 135

Komentář (pouze celé položce najednou):
Položky nezbytné pro řešení projektu.

Příjemce č. 2:  UPOL
2023

Náklady nebo výdaje na služby - D

Náklady na energie, média, telekomunikační a datové služby, poštovné, úklid a ostrahu nezbytné pro 
řešení projektu (další položky nejsou jako doplňkové režijní náklady způsobilé)

200/222



DH23P03OVV019-Dodatek č. 1_příloha č. 2_aktualizovaný rozpočet - D; E - Příloha č. 2

Specifikace položky Varianta 
(a/b/c)

Náklady 
celkem (tis. 

Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK 
(tis. Kč/r)

Náklady 
celkem (tis. 

Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK 
(tis. Kč/r)

MVS - meziknihovní výpůjčky - meziknihovní výpůjčky; cena za zahraniční výpůjčku / 300-
500 Kč za titul; ceník za domácí výpůjčku cca 70 kč za titul, tedy např. cca 4 zahraniční 
tituly + pět domácích titulů; viz přiložené ceníky vědeckých knihoven.

b 2 2 2 2

Kopírování a tisk - pracovní kopie a tisky (knihovny archivy apod.), kopie dokumentů k 
administraci projektu: jedna kopie - jednostranný tisk, cca 2 Kč/ A4; tedy ca 1000 stran/ 
jeden rok, viz přiložené ceníky 

b 2 2 2 2

0 0
Nemazat - slouží pro vložení dalších řádků (viz Manuál)

Celkem:   4 4 4 4

Komentář (pouze celé položce najednou):
MVS - Pro zápůjčku knih, které nejsou běžně dostupné v každé univerzitní či vědecké 
knihovně; je zde i aspekt úspory prostředků oproti nákupu knih. Drobné administrativní 
výdaje (tisky, kopírování) jsou potřebným pracovním nástrojem pro dokmentaci a 
průzkumy. 

Doplňkové (režijní) náklady nebo výdaje - E

201/222



DH23P03OVV019-Dodatek č. 1_příloha č. 2_aktualizovaný rozpočet - D; E - Příloha č. 2

Specifikace položky
Náklady 

celkem (tis. 
Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK 
(tis. Kč/r)

Náklady 
celkem (tis. 

Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK 
(tis. Kč/r)

74 74 74 74

Celkem:   74 74 74 74

Komentář (pouze celé položce najednou):
Položky nezbytné pro řešení projektu.

Náklady na energie, média, telekomunikační a datové služby, poštovné, úklid a ostrahu nezbytné pro 
řešení projektu (další položky nejsou jako doplňkové režijní náklady způsobilé)

202/222



DH23P03OVV019-Dodatek č. 1_příloha č. 2_aktualizovaný rozpočet - D; E - Příloha č. 2

Podle Smlouvy Dodatek č.1
 Specifikace - náklady D; E projektu

Příjemce-koordinátor:  ÚTAM
2024

Náklady nebo výdaje na služby - D

Specifikace položky Varianta 
(a/b/c)

Náklady 
celkem (tis. 

Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK 
(tis. Kč/r)

Náklady 
celkem (tis. 

Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK 
(tis. Kč/r)

Zhotovení výbrusů a nábrusů b 35 35 35 35
Určení stabilních izotopů C a O b 20 20 20 20

0 0
Nemazat - slouží pro vložení dalších řádků (viz Manuál)

Celkem:   55 55 55 55

Komentář (pouze celé položce najednou):
Služby nad rámec analýz prováděných přímo v laboratořích ÚTAMu. 

Doplňkové (režijní) náklady nebo výdaje - E

Specifikace položky
Náklady 

celkem (tis. 
Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK 
(tis. Kč/r)

Náklady 
celkem (tis. 

Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK 
(tis. Kč/r)

177 177 177 177

Celkem:   177 177 177 177

Komentář (pouze celé položce najednou):
Položky nezbytné pro řešení projektu.

Příjemce č. 1:  UPCE

Náklady na energie, média, telekomunikační a datové služby, poštovné, úklid a ostrahu 
nezbytné prro řešení projektu (další položky nejsou jako doplňkové režijní náklady způsobilé)

203/222



DH23P03OVV019-Dodatek č. 1_příloha č. 2_aktualizovaný rozpočet - D; E - Příloha č. 2

2024
Náklady nebo výdaje na služby - D

Specifikace položky Varianta 
(a/b/c)

Náklady 
celkem (tis. 

Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK 
(tis. Kč/r)

Náklady 
celkem (tis. 

Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK 
(tis. Kč/r)

0 0

0 0
0 0

Nemazat - slouží pro vložení dalších řádků (viz Manuál)

Celkem:   0 0 0 0

Komentář (pouze celé položce najednou):

Doplňkové (režijní) náklady nebo výdaje - E

Specifikace položky
Náklady 

celkem (tis. 
Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK 
(tis. Kč/r)

Náklady 
celkem (tis. 

Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK 
(tis. Kč/r)

128 128 128 128

Celkem:   128 128 128 128

Komentář (pouze celé položce najednou):
Položky nezbytné pro řešení projektu.

Příjemce č. 2:  UPOL
2024

Náklady nebo výdaje na služby - D

Náklady na energie, média, telekomunikační a datové služby, poštovné, úklid a ostrahu 
nezbytné prro řešení projektu (další položky nejsou jako doplňkové režijní náklady způsobilé)

204/222



DH23P03OVV019-Dodatek č. 1_příloha č. 2_aktualizovaný rozpočet - D; E - Příloha č. 2

Specifikace položky Varianta 
(a/b/c)

Náklady 
celkem (tis. 

Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK 
(tis. Kč/r)

Náklady 
celkem (tis. 

Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK 
(tis. Kč/r)

MVS - meziknihovní výpůjčky - meziknihovní výpůjčky; cena za zahraniční výpůjčku 
/ 300-500 Kč za titul; ceník za domácí výpůjčku cca 70 kč za titul, tedy např. cca 4 
zahraniční tituly + pět domácích titulů; viz přiložené ceníky vědeckých knihoven.

b 2 2 2 2

Kopírování a tisk - pracovní kopie a tisky (knihovny archivy apod.), kopie 
dokumentů k administraci projektu: jedna kopie - jednostranný tisk, cca 2 Kč/ A4; 
tedy ca 1000 stran/ jeden rok, viz přiložené ceníky 

b 2 2 2 2

0 0
Nemazat - slouží pro vložení dalších řádků (viz Manuál)

Celkem:   4 4 4 4

Komentář (pouze celé položce najednou):
MVS - Pro zápůjčku knih, které nejsou běžně dostupné v každé univerzitní či 
vědecké knihovně; je zde i aspekt úspory prostředků oproti nákupu knih. Drobné 
administrativní výdaje (tisky, kopírování) jsou potřebným pracovním nástrojem pro 
dokmentaci a průzkumy. 

Doplňkové (režijní) náklady nebo výdaje - E

205/222



DH23P03OVV019-Dodatek č. 1_příloha č. 2_aktualizovaný rozpočet - D; E - Příloha č. 2

Specifikace položky
Náklady 

celkem (tis. 
Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK 
(tis. Kč/r)

Náklady 
celkem (tis. 

Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK 
(tis. Kč/r)

97 97 97 97

Celkem:   97 97 97 97

Komentář (pouze celé položce najednou):
Položky nezbytné pro řešení projektu.

Náklady na energie, média, telekomunikační a datové služby, poštovné, úklid a ostrahu 
nezbytné prro řešení projektu (další položky nejsou jako doplňkové režijní náklady způsobilé)

206/222



DH23P03OVV019-Dodatek č. 1_příloha č. 2_aktualizovaný rozpočet - D; E - Příloha č. 2

Podle Smlouvy Dodatek č.1
 Specifikace - náklady D; E projektu

Příjemce-koordinátor:  ÚTAM
2025

Náklady nebo výdaje na služby - D

Specifikace položky Varianta 
(a/b/c)

Náklady 
celkem (tis. 

Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK 
(tis. Kč/r)

Náklady 
celkem (tis. 

Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK 
(tis. Kč/r)

Zhotovení výbrusů a nábrusů b 35 35 35 35
Určení stabilních izotopů C a O b 20 20 20 20
SAHC registrační poplatek konference, 2 osoby a 30 30 30 30
Nemazat - slouží pro vložení dalších řádků (viz Manuál)

Celkem:   85 85 85 85

Komentář (pouze celé položce najednou):
Služby nad rámec analýz prováděných přímo v laboratořích ÚTAMu. SAHC - 
prezentace výsledků výzkumu (injektážních směsí, popř. dalších výsledků).

Doplňkové (režijní) náklady nebo výdaje - E

Specifikace položky
Náklady 

celkem (tis. 
Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK 
(tis. Kč/r)

Náklady 
celkem (tis. 

Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK 
(tis. Kč/r)

185 185 185 185

Celkem:   185 185 185 185

Komentář (pouze celé položce najednou):
Položky nezbytné pro řešení projektu.

Příjemce č. 1:  UPCE

Náklady na energie, média, telekomunikační a datové služby, poštovné, úklid a ostrahu 
nezbytné prro řešení projektu (další položky nejsou jako doplňkové režijní náklady způsobilé)

207/222



DH23P03OVV019-Dodatek č. 1_příloha č. 2_aktualizovaný rozpočet - D; E - Příloha č. 2

2025
Náklady nebo výdaje na služby - D

Specifikace položky Varianta 
(a/b/c)

Náklady 
celkem (tis. 

Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK 
(tis. Kč/r)

Náklady 
celkem (tis. 

Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK 
(tis. Kč/r)

0 0

0 0
0 0

Nemazat - slouží pro vložení dalších řádků (viz Manuál)

Celkem:   0 0 0 0

Komentář (pouze celé položce najednou):

Doplňkové (režijní) náklady nebo výdaje - E

Specifikace položky
Náklady 

celkem (tis. 
Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK 
(tis. Kč/r)

Náklady 
celkem (tis. 

Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK 
(tis. Kč/r)

124 124 124 124

Celkem:   124 124 124 124

Komentář (pouze celé položce najednou):
Položky nezbytné pro řešení projektu.

Příjemce č. 2:  UPOL
2025

Náklady nebo výdaje na služby - D

Náklady na energie, média, telekomunikační a datové služby, poštovné, úklid a ostrahu 
nezbytné prro řešení projektu (další položky nejsou jako doplňkové režijní náklady způsobilé)

208/222



DH23P03OVV019-Dodatek č. 1_příloha č. 2_aktualizovaný rozpočet - D; E - Příloha č. 2

Specifikace položky Varianta 
(a/b/c)

Náklady 
celkem (tis. 

Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK 
(tis. Kč/r)

Náklady 
celkem (tis. 

Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK 
(tis. Kč/r)

MVS - meziknihovní výpůjčky - meziknihovní výpůjčky; cena za zahraniční výpůjčku 
/ 300-500 Kč za titul; ceník za domácí výpůjčku cca 70 kč za titul, tedy např. cca 4 
zahraniční tituly + pět domácích titulů; viz přiložené ceníky vědeckých knihoven.

b 2 2 2 2

Kopírování a tisk (poptávky) - pracovní kopie a tisky (knihovny archivy apod.), 
kopie dokumentů k administraci projektu: jedna kopie - jednostranný tisk, cca 2 Kč/ 
A4; tedy ca 1000 stran/ jeden rok, viz přiložené ceníky 

b 2 2 2 2

Repropráva -nákup práv k publikování/ obrazový materiál (pro výstavu a katalog), 
cena je pro jednotlivá díla určena ceníky. Přepokládá se využití zejména archivu 
NPÚ. 

b 35 35 35 35

0 0
Nemazat - slouží pro vložení dalších řádků (viz Manuál)

Celkem:   39 39 39 39

Komentář (pouze celé položce najednou):
MVS - Pro zápůjčku knih, které nejsou běžně dostupné v každé univerzitní či 
vědecké knihovně; je zde i aspekt úspory prostředků oproti nákupu knih. Drobné 
administrativní výdaje (tisky, kopírování) jsou potřebným pracovním nástrojem pro 
dokumentaci a průzkumy. Pro kompletaci katalogu k výstavě bude třeba zajistit 
repropráva pro publikaci historických fotografií a grafických předloh ze 
specializovaných fondů (archiv NPÚ, knihovní fondy apod.). 

Doplňkové (režijní) náklady nebo výdaje - E

209/222



DH23P03OVV019-Dodatek č. 1_příloha č. 2_aktualizovaný rozpočet - D; E - Příloha č. 2

Specifikace položky
Náklady 

celkem (tis. 
Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK 
(tis. Kč/r)

Náklady 
celkem (tis. 

Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK 
(tis. Kč/r)

117 117 117 117

Celkem:   117 117 117 117

Komentář (pouze celé položce najednou):
Položky nezbytné pro řešení projektu.

Náklady na energie, média, telekomunikační a datové služby, poštovné, úklid a ostrahu 
nezbytné prro řešení projektu (další položky nejsou jako doplňkové režijní náklady způsobilé)

210/222



DH23P03OVV019-Dodatek č. 1_příloha č. 2_aktualizovaný rozpočet - D; E - Příloha č. 2

Podle Smlouvy Dodatek č.1
 Specifikace - náklady D; E projektu

Příjemce-koordinátor:  ÚTAM
2026

Náklady nebo výdaje na služby - D

Specifikace položky Varianta 
(a/b/c)

Náklady 
celkem (tis. 

Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK 
(tis. Kč/r)

Náklady 
celkem (tis. 

Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK 
(tis. Kč/r)

Zhotovení výbrusů a nábrusů b 35 35 35 35
Určení stabilních izotopů C a O b 20 20 20 20

0 0
Nemazat - slouží pro vložení dalších řádků (viz Manuál)

Celkem:   55 55 55 55

Komentář (pouze celé položce najednou):
Služby nad rámec analýz prováděných přímo v laboratořích ÚTAMu.

Doplňkové (režijní) náklady nebo výdaje - E

Specifikace položky
Náklady 

celkem (tis. 
Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK 
(tis. Kč/r)

Náklady 
celkem (tis. 

Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK 
(tis. Kč/r)

175 175 175 175

Celkem:   175 175 175 175

Komentář (pouze celé položce najednou):
Položky nezbytné pro řešení projektu.

Příjemce č. 1:  UPCE

Náklady na energie, média, telekomunikační a datové služby, poštovné, úklid a ostrahu 
nezbytné prro řešení projektu (další položky nejsou jako doplňkové režijní náklady způsobilé)

211/222



DH23P03OVV019-Dodatek č. 1_příloha č. 2_aktualizovaný rozpočet - D; E - Příloha č. 2

2026
Náklady nebo výdaje na služby - D

Specifikace položky Varianta 
(a/b/c)

Náklady 
celkem (tis. 

Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK 
(tis. Kč/r)

Náklady 
celkem (tis. 

Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK 
(tis. Kč/r)

Skenování A0 (v souvislosti s prováděným průzkumem a navazující dokumentací) b 12 12 12 12

0 0
0 0

Nemazat - slouží pro vložení dalších řádků (viz Manuál)

Celkem:   12 12 12 12

Komentář (pouze celé položce najednou):
Skenování bude provedeno v rámci prováděných průzkumů a dokumentace. 
Vybrané části budou převedeny na pauzy 1.1. Ty budou pro potřeby dokumentace 
oskenovány a přiloženy k dokumentacím.

Doplňkové (režijní) náklady nebo výdaje - E

Specifikace položky
Náklady 

celkem (tis. 
Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK 
(tis. Kč/r)

Náklady 
celkem (tis. 

Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK 
(tis. Kč/r)

126 126 126 126

Celkem:   126 126 126 126

Komentář (pouze celé položce najednou):
Položky nezbytné pro řešení projektu.

Příjemce č. 2:  UPOL
2026

Náklady nebo výdaje na služby - D

Náklady na energie, média, telekomunikační a datové služby, poštovné, úklid a ostrahu 
nezbytné prro řešení projektu (další položky nejsou jako doplňkové režijní náklady způsobilé)

212/222



DH23P03OVV019-Dodatek č. 1_příloha č. 2_aktualizovaný rozpočet - D; E - Příloha č. 2

Specifikace položky Varianta 
(a/b/c)

Náklady 
celkem (tis. 

Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK 
(tis. Kč/r)

Náklady 
celkem (tis. 

Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK 
(tis. Kč/r)

MVS - meziknihovní výpůjčky - meziknihovní výpůjčky; cena za zahraniční výpůjčku 
/ 300-500 Kč za titul; ceník za domácí výpůjčku cca 70 kč za titul, tedy např. cca 4 
zahraniční tituly + pět domácích titulů; viz přiložené ceníky vědeckých knihoven.

b 2 2 2 2

Kopírování a tisk (poptávky) - pracovní kopie a tisky (knihovny archivy apod.), 
kopie dokumentů k administraci projektu: jedna kopie - jednostranný tisk, cca 2 Kč/ 
A4; tedy ca 1000 stran/ jeden rok, viz přiložené ceníky 

b 2 2 2 2

Kritický katalog k výstavě (cena na základě poptávky) - Tištěná odborná kniha s 
texty a obrazovým doprovodem. Tisk (předtisková příprava, tisk, balené a 
doprava). 

b 280 280 280 280

0 0
Nemazat - slouží pro vložení dalších řádků (viz Manuál)

Celkem:   284 284 284 284

Komentář (pouze celé položce najednou):
MVS - Pro zápůjčku knih, které nejsou běžně dostupné v každé univerzitní či 
vědecké knihovně; je zde i aspekt úspory prostředků oproti nákupu knih. Drobné 
administrativní výdaje (tisky, kopírování) jsou potřebným pracovním nástrojem pro 
dokmentaci a průzkumy. Tisk katalogu je zajištěn poptávkou u tiskáren, rozsah a 
cena jsou určeny na základě předběžného konceptu odborné knihy. Související 
redakční a další práce (redaktor, korektoři, grafika, fotografie) nejsou součástí 
nabídky budou zajištěny v rámci úvazků specializovaných pracovníků.

Doplňkové (režijní) náklady nebo výdaje - E

213/222



DH23P03OVV019-Dodatek č. 1_příloha č. 2_aktualizovaný rozpočet - D; E - Příloha č. 2

Specifikace položky
Náklady 

celkem (tis. 
Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK 
(tis. Kč/r)

Náklady 
celkem (tis. 

Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK 
(tis. Kč/r)

128 128 128 128

Celkem:   128 128 128 128

Komentář (pouze celé položce najednou):
Položky nezbytné pro řešení projektu.

Náklady na energie, média, telekomunikační a datové služby, poštovné, úklid a ostrahu 
nezbytné prro řešení projektu (další položky nejsou jako doplňkové režijní náklady způsobilé)

214/222



DH23P03OVV019-Dodatek č. 1_příloha č. 2_aktualizovaný rozpočet - D; E - Příloha č. 2

Podle Smlouvy Dodatek č.1
 Specifikace - náklady D; E projektu

Příjemce-koordinátor:  ÚTAM
2027

Náklady nebo výdaje na služby - D

Specifikace položky Varianta 
(a/b/c)

Náklady 
celkem (tis. 

Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK 
(tis. Kč/r)

Náklady 
celkem (tis. 

Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK 
(tis. Kč/r)

Zhotovení výbrusů a nábrusů b 10 10 10 10
Určení stabilních izotopů C a O b 5 5 5 5

0 0
Nemazat - slouží pro vložení dalších řádků (viz Manuál)

Celkem:   15 15 15 15

Komentář (pouze celé položce najednou):
Služby nad rámec analýz prováděných přímo v laboratořích ÚTAMu.

Doplňkové (režijní) náklady nebo výdaje - E

Specifikace položky
Náklady 

celkem (tis. 
Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK 
(tis. Kč/r)

Náklady 
celkem (tis. 

Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK 
(tis. Kč/r)

159 159 159 159

Celkem:   159 159 159 159

Komentář (pouze celé položce najednou):
Položky nezbytné pro řešení projektu.

Příjemce č. 1:  UPCE

Náklady na energie, média, telekomunikační a datové služby, poštovné, úklid a ostrahu 
nezbytné prro řešení projektu (další položky nejsou jako doplňkové režijní náklady způsobilé)

215/222



DH23P03OVV019-Dodatek č. 1_příloha č. 2_aktualizovaný rozpočet - D; E - Příloha č. 2

2027
Náklady nebo výdaje na služby - D

Specifikace položky Varianta 
(a/b/c)

Náklady 
celkem (tis. 

Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK 
(tis. Kč/r)

Náklady 
celkem (tis. 

Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK 
(tis. Kč/r)

0 0

0 0
0 0

Nemazat - slouží pro vložení dalších řádků (viz Manuál)

Celkem:   0 0 0 0

Komentář (pouze celé položce najednou):

Doplňkové (režijní) náklady nebo výdaje - E

Specifikace položky
Náklady 

celkem (tis. 
Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK 
(tis. Kč/r)

Náklady 
celkem (tis. 

Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK 
(tis. Kč/r)

103 103 103 103

Celkem:   103 103 103 103

Komentář (pouze celé položce najednou):
Položky nezbytné pro řešení projektu.

Příjemce č. 2:  UPOL
2027

Náklady nebo výdaje na služby - D

Náklady na energie, média, telekomunikační a datové služby, poštovné, úklid a ostrahu 
nezbytné prro řešení projektu (další položky nejsou jako doplňkové režijní náklady způsobilé)

216/222



DH23P03OVV019-Dodatek č. 1_příloha č. 2_aktualizovaný rozpočet - D; E - Příloha č. 2

Specifikace položky Varianta 
(a/b/c)

Náklady 
celkem (tis. 

Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK 
(tis. Kč/r)

Náklady 
celkem (tis. 

Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK 
(tis. Kč/r)

MVS - meziknihovní výpůjčky - meziknihovní výpůjčky; cena za zahraniční výpůjčku 
/ 300-500 Kč za titul; ceník za domácí výpůjčku cca 70 kč za titul, tedy např. cca 4 
zahraniční tituly + pět domácích titulů; viz přiložené ceníky vědeckých knihoven.

b 2 2 2 2

Kopírování a tisk - pracovní kopie a tisky (knihovny archivy apod.), kopie 
dokumentů k administraci projektu: jedna kopie - jednostranný tisk, cca 2 Kč/ A4; 
tedy ca 1000 stran/ jeden rok, viz přiložené ceníky 

b 2 2 2 2

Repropráva -nákup práv k publikování/ obrazový materiál (pro výstavu), cena je pro 
jednotlivá díla určena ceníky. Přepokládá se využití zejména archivu NPÚ. 

b 20 20 20 20

Organizace a realizace výstavy (poptávky) včetně instalace exponátů b 200 200 200 200
0 0

Nemazat - slouží pro vložení dalších řádků (viz Manuál)

Celkem:   224 224 224 224

Komentář (pouze celé položce najednou):
MVS - Pro zápůjčku knih, které nejsou běžně dostupné v každé univerzitní či 
vědecké knihovně; je zde i aspekt úspory prostředků oproti nákupu knih. Drobné 
administrativní výdaje (tisky, kopírování) jsou potřebným pracovním nástrojem pro 
dokumentaci a průzkumy. Pro finální výstupy projektu bude třeba zajistit repropráva 
pro publikaci historických fotografií a grafických předloh ze specializovaných fondů 
(archiv NPÚ, knihovní fondy apod.). Instalace výstavy je zajištěna poptávkou, 
rozsah a cena jsou určeny na základě předběžného konceptu výstavy. Příprava 
exponátů, kurátorství a naplnění obsahu je součástí úvazků specializovaných 
pracovníků. Náklady na výstavní prostory nejsou součástí nabídky, budou zajištěny 
a poskytnuty zdarma městem Slavonice, na základě rozhodnutí zastupitelstva o 
vyčlenění výstavní síně v prostorách Městského muzea ve Slavonicích.

Doplňkové (režijní) náklady nebo výdaje - E

217/222



DH23P03OVV019-Dodatek č. 1_příloha č. 2_aktualizovaný rozpočet - D; E - Příloha č. 2

Specifikace položky
Náklady 

celkem (tis. 
Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK 
(tis. Kč/r)

Náklady 
celkem (tis. 

Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK 
(tis. Kč/r)

123 123 123 123

Celkem:   123 123 123 123

Komentář (pouze celé položce najednou):
Položky nezbytné pro řešení projektu.

Náklady na energie, média, telekomunikační a datové služby, poštovné, úklid a ostrahu 
nezbytné prro řešení projektu (další položky nejsou jako doplňkové režijní náklady způsobilé)

218/222



Specifikace služby
(dle D) 

Odůvodnění potřebnosti služby pro potřeby řešení projektu (na základě 
jejích parametrů)

Celkové způsobilé  
náklady
(tis. Kč)

Zhotovení výbrusů a nábrusů Preparáty pro optickou a elektonovou mikroskopii - materiálová analýza vzorků 
sgrafit a surovin.

150

Určení stabilních izotopů C a O Stabilní izotopy 18O a 13C odpovídají geologickému stáří hornin, v pířpadě 
vápenců slouží k výzkumu určení původu surovin.

85

SAHC registrační poplatek konference Prezentace řešení a výsledků projektu. 45

Nemazat - slouží pro vložení dalších řádků (viz 
Manuál)

Specifikace služby
(dle D) 

Odůvodnění potřebnosti služby pro potřeby řešení projektu (na základě 
jejích parametrů)

Celkové způsobilé  
náklady
(tis. Kč)

Skenování A0 (v souvislosti s prováděným 
průzkumem a navazující dokumentací)

Skenování bude provedeno v rámci prováděných průzkumů a dokumentace. 
Vybrané části budou převedeny na pauzy 1.1. Ty budou pro potřeby 
dokumentace oskenovány a přiloženy k dokumentacím.

12

Nemazat - slouží pro vložení dalších řádků (viz 
Manuál)

Příjemce č. 2:  UPOL

Příjemce č. 1:  UPCE

Zdůvodnění potřebnosti a varianty způsobu pořízení služby

Zdůvodnění potřebnosti a varianty způsobu pořízení služby

Zdůvodnění potřebnosti a varianty způsobu pořízení služby

Příjemce-koordinátor:  ÚTAM



Specifikace služby
(dle D) 

Odůvodnění potřebnosti služby pro potřeby řešení projektu (na základě 
jejích parametrů)

Celkové způsobilé  
náklady
(tis. Kč)

MVS  - meziknihovní výpůjčky (poptávky) - 
meziknihovní výpůjčky

Meziknihovní výpůjčky (poptávky) - meziknihovní výpůjčky; pro zápůjčku knih, 
které nejsou běžně dostupné v každé univerzitní či vědecké knihovně; je zde i 
aspekt úspory prostředků oproti nákupu knih

10

Kopírování a tisk Pracovní kopie a tisky (knihovny archivy apod.), kopie dokumentů k administraci 
projektu: jedna kopie - jednostranný tisk, cca 2 Kč/ A4; tedy ca 1000 stran/ jeden 
rok, viz přiložené ceníky 

10

Repropráva Nákup práv k publikování/ obrazový materiál (pro výstavu a katalog). Cena 
zarhnuje poplatky za digitální rozmnoženiny fotografií a starých tisků z archivu 
NPÚ, z fondů Národní knihovny, muzejních a jiných knihovních sbírek.                                                                                       

55

Organizace a realizace výstavy včetně instalace 
exponátů

Výstava výsledků výzkumu přispěje k rozšíření dosahu výsledků pro 
potencionální uživatele výzkumu; vzheldem k tomu, že uživateli, a to zejména u 
specializované mapy, NPÚ je široká veřejnost (zastupitelské úřady, majitelé 
měš´tasnkých domů, odborníci pracující ve stavebnictví atd...) je žádoucí výstavu 
uspořádat ve městě s významným souborem veřejně přístupných sgrafitových 
památek, které prošly v minulosti několika restaurátorskými zásahy. Realita tak 
bude konfrontována s výsledky výzkumu. Prostory pro výstavu poskytne zdarma 
město Slavonice v prostorách muzea, intalace exponátů je řešeno poptávkou 
služeb.

200

Kritický katalog k výstavě (cena na základě 
poptávky) - Tištěná odborná kniha s texty a 
obrazovým doprovodem. Tisk (předtisková 
příprava, tisk, balené a doprava). 

Tištěná odborná kniha s texty a obrazovým doprovodem bude zahrnovat 
odborné stati, které budou zahrnovat výsledky mezioborového průzkumu. Na 
příkladu několika objektů lokality na česko-moravském pomezí budou názorně 
představeny přístupy k restaurování, objekty budou katalogizovány a metodicky 
zdokumentovány

280

Nemazat - slouží pro vložení dalších řádků (viz 
Manuál)



Varianta
(a/b/c)

Odůvodnění způsobu pořízení:
- u var. a (jedinečná služba): odůvodnění jedinečnosti služby (dle části 5.3.2 odst. 3 ZD),
- u var. b (nejde o jedinečnou službu) odkaz na název souboru/ů, popř. adresářů, uvedených v příloze návrhu projektu č. 10
   s doložením poptávky tří dodavatelů (dle části 5.3.2 odst. 4 ZD),
- u var. c (jediný dodavatel): odůvodnění výběru dodavatele podle zákona č. 134/2016 Sb. a ceny (dle části 5.3.2 odst. 5 ZD)

b Hodnotícím parametrem pro výběr dodavatele je kromě ceny i kvalita zhotovení (včetně použité technologie), která je pro výzkum 
zásadní. Tři cenové nabídky v souboru "DH23_K_P10_Poptavky.zip", Příloha č ."10" návrhu projektu.

b Hodnotícím parametrem pro výběr dodavatele je kromě ceny i způsob zpracování (extrakce CO2) ze vzorků. Tři cenové nabídky v 
souboru "DH23_K_P10_Poptavky.zip" , Příloha č ."10" návrhu projektu.

a Jedná se o specializovanou odbornou konferenci, která se koná jednou za dva roky. Způsob výběru - konferece je v databázi 
SCOPUS, odpovídá zaměření projektu a prezentace na této konfenreci umožňuje zpětnou vazbu a inovace výzkumu a vývoje ze 
zahraničí.   

Varianta
(a/b/c)

Odůvodnění způsobu pořízení:
- u var. a (jedinečná služba): odůvodnění jedinečnosti služby (dle části 5.3.2 odst. 3 ZD),
- u var. b (nejde o jedinečnou službu) odkaz na název souboru/ů, popř. adresářů, uvedených v příloze návrhu projektu č. 10
   s doložením poptávky tří dodavatelů (dle části 5.3.2 odst. 4 ZD),
- u var. c (jediný dodavatel): odůvodnění výběru dodavatele podle zákona č. 134/2016 Sb. a ceny (dle části 5.3.2 odst. 5 ZD)

b                                                                                                                                                                                                                                            
Tři cenové nabídky v souboru "DH23_K_P10_Poptavky.zip" , Příloha č ."10" návrhu projektu.                                                                                                                                                                                

    

    

      

      

      

  



Varianta
(a/b/c)

Odůvodnění způsobu pořízení:
- u var. a (jedinečná služba): odůvodnění jedinečnosti služby (dle části 5.3.2 odst. 3 ZD),
- u var. b (nejde o jedinečnou službu) odkaz na název souboru/ů, popř. adresářů, uvedených v příloze návrhu projektu č. 10
   s doložením poptávky tří dodavatelů (dle části 5.3.2 odst. 4 ZD),
- u var. c (jediný dodavatel): odůvodnění výběru dodavatele podle zákona č. 134/2016 Sb. a ceny (dle části 5.3.2 odst. 5 ZD)

b                                                                                                                                                                                                                                              
Tři cenové nabídky v souboru "DH23_K_P10_Poptavky.zip"                                                                                                                                                                                   
Příloha č ."10" návrhu projektu

b                                                                                                                                                                                                                                               
Tři cenové nabídky v souboru "DH23_K_P10_Poptavky.zip"                                                                                                                                                                                   
Příloha č ."10" návrhu projektu

b Poplatky za repropráva jsou dány ceníky příslušných institucí. Kritérium výběru je samotnné dílo a cena za pořízení repropráv. Tři 
cenové nabídky v souboru "DH23_K_P10_Poptavky.zip"                                                                                                                                                                                   
Příloha č ."10" návrhu projektu                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 

b                                                                                                                                                                                                                                               
Tři cenové nabídky v souboru "DH23_K_P10_Poptavky.zip"                                                                                                                                                                                   
Příloha č ."10" návrhu projektu

b                                                                                                                                                                                                                                              
Tři cenové nabídky v souboru "DH23_K_P10_Poptavky.zip"                                                                                                                                                                                   
Příloha č ."10" návrhu projektu


	B1; B2
	Zdůvodnění B1; B2
	B3; B4
	C1; C2
	C3; C4
	D; E
	Zdůvodnění D

